



WYPRZEDAŻ GARAŻOWA 15 CZERWCA

Widzimy się w pasażu galerii (9.00-14.30) przez cały rok!

Inwestycja za 350 mln zł

Przebudowa DW 491 od Cz-wy do granic województwa

■ s. 3

Będzie nowocześniej

Na Parkitce ruszy wielki remont bloku operacyjnego

■ s. 3

Wsparcie dla przedsiębiorców

Nawet pół mln zł dla firm z Częstochowy i regionu

■ s. 9

Częstochowa

Wywiad z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem

■ s. 8-9

Sprawdź! Częstochowa, Kłobuck, Lubliniec

Punkty kontroli autokarów w sezonie letnim 2024

■ s. 13

Ile zarabia europoseł?

Sprawdzamy zarobki posłów do Parlamentu Europejskiego

■ s. 7

Rozmowa z wójtem Adamem Jarugą

Zacząłem od pracy z ludźmi, od wystuchania ich potrzeb...

■ s. 5

Już w najbliższą sobotę

Wyścigi kolarskie na częstochowskiej Jurze

■ s. 15

fol. freepik



Wsparcie dla rodziców

Kto dostanie „Babciove”? Kiedy ruszy program?

Na początku tygodnia Prezydent RP podpisał ustawę o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic”. Od 1 października 2024 r. będzie można składać już wnioski o nowe świadczenia do ZUS.

Ustawa wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia „aktywny rodzic”: świadczenie „aktywni rodzice w pracy”, świadczenie „aktywnie w żłobku” i świadczenie „aktywnie w domu”. Wybór jednego z nich zależy od decyzji rodzica przy założeniu, że na to samo dziecko, za dany miesiąc może być wypłacone tylko jedno ze świadczeń. W zależności od indywidualnych potrzeb rodzice będą mogli przechodzić z jednego wariantu na drugi.

„Aktywni rodzice w pracy”

Świadczenie „aktywni rodzice w pracy”, czyli tzw. babciove wyniesie 1500 zł miesięcznie na okres 24 miesięcy od 12. do ukończenia 35. miesiąca życia dziecka. Nieco więcej, bo 1900 zł miesięcznie będzie należało się rodzicom i opiekunom dzieci z niepełnosprawnościami. Rodzice sami będą mogli zdecydować, na co przeznaczą otrzymane środki. Mogą na przykład sfinansować opiekę nad dzieckiem sprawowaną przez babcie czy nianię.

„Aktywnie w żłobku”

Z kolei świadczenie „aktywnie w żłobku” ma zastąpić obecnie funkcjonujące i mniej korzystne dofinansowanie do opłaty za pobyt dziecka do lat 3 w instytucjach opieki, które przysługuje w wysokości do 400 zł miesięcznie. Ze świadczenia skorzystać będą mogli rodzice dzieci, które korzystają ze żłobka, klubu

dziecięcego lub dziennego opiekuna. Podobnie jak w przypadku „babciove”, wsparcie wyniesie do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko z niepełnosprawnością, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzice ponoszą za pobyt dziecka w instytucji opieki. Środki te będą wypłacane bezpośrednio na rachunek bankowy danej placówki lub konto bankowe dziennego opiekuna, prowadzącego własną działalność.

„Aktywnie w domu”

To świadczenie zastąpi dotychczas funkcjonujący rodzinny kapitał opiekuńczy. Będzie przysługiwać rodzicom dzieci w wieku od 12. do 35. miesiąca życia - bez spełnienia warunku aktywności zawodowej. Wypłacane będzie w wysokości 500 zł miesięcznie przez 24 miesiące.

■ Paula Nogaj

RMF
MAXX



PATRONAT
PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY
KRZYSZTOFA MATYJASZCZYKA

CZĘSTO
CZOWA

CZĘSTOCHOWA SUMMER Festival

WSTĘP WOLNY! 15:00 - 21:00

PROWADZĄCY IREK JAKUBEK

PIĄTEK
28.06 SKOLIM
KUBAŃCZYK

PIĄTEK
26.07 BACIARY
DAJ TO GŁOŚNIEJ
APARATY

SOBOTA
24.08 PLANBE
SMOLASTY

SPONSOR GŁÓWNY



ORGANIZATOR



PATRONAT MEDIALNY



PARTNERZY I SPONSORZY



Inwestycja za 350 mln zł

Przebudowa DW 491 od Cz-wy do granic województwa

Na początku tego tygodnia Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach podpisał umowę na przebudowę 28-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 491 od granicy Częstochowy do granicy województwa śląskiego. Inwestycja ta ma kosztować 350 mln zł, a jej wykonawcą, firma Drog-Bud z Lubojenki, zgodnie z umową powinna zakończyć prace do stycznia 2028 roku.

To niezwykle ważna realizacja, nie tylko z perspektywy subregionu północnego, ale całego województwa. Modernizujemy i poprawiamy jakość infrastruktury drogowej w całym regionie; to krok w stronę lepszego komfortu jazdy, rozwoju gospodarczego, ale przede wszystkim bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Stawiamy na nowe technologie i trwałość – powiedział marszałek Wojciech Saługa. Inwestycja realizowana będzie w powiecie kłobuckim, gdzie DW 491 posiada jedną jezdnię o dwóch pasach ruchu. Prace będą prowadzone w dwóch częściach - od granicy województwa do miejscowości Łobodno (długość odcinka 17 km) i od miejscowości Łobodno do granicy Częstochowy (długość odcinka 11 km).

Pierwsza część będzie kosztować 204,4 mln zł, druga - 146 mln zł. Łączna wartość robót budowlanych przy tej inwestycji to 350,4 mln zł. - W pewnym sensie to historyczny dla subregionu północnego moment, bo sprawa gruntownej modernizacji tej drogi sięga 2015 roku, gdy powstał jej projekt przebudowy. W sierpniu ubiegłego roku, radni Sejmiku wpisali inwestycję do Wieloletniej Prognozy Finansowej, a dziś już

mamy konkret w postaci umowy na prace drogowe - podkreślił wicemarszałek Grzegorz Boski.

Inwestycja będzie kompleksowa. Obejmie przebudowę: drogi klasy technicznej G (główna), skrzyżowań drogi z istniejącą siecią drogową, budowę elementów bezpieczeństwa ruchu jak: chodniki, ciągi pieszo-rowerowe, zatoki autobusowe, oznakowanie, wyposażenia drogi (odwodnienie, drenaż, oświetlenie), kanału technologicznego, 6 obiektów mostowych, w tym wiaduktu nad linią kolejową, przejazdów gospodarczych, przepustów, urządzeń ochrony środowiska, kolidującej infrastruktury technicznej. - Zakres prac jest szeroki, ale to jednocześnie obrazuje, jak ważna jest to inwestycja. Zabiegaliśmy też o to, aby była to droga kwalifikowana jako regionalna - zaznaczył wicemarszałek województwa Bartłomiej Sabat. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przypomina, że wszystkie przebudowywane i budowane drogi wojewódzkie w regionie są dostosowane do maksymalnego nacisku osi 11,5 tony. Katowicki ZDW zapewnia, że konstrukcja przebudowywanej DW 491 została zaprojektowana z uwzględnieniem najnowszych dostępnych technologii. Wszystkie warstwy bitumiczne mają zostać wykonane z asfaltów wysokomodyfikowanych. - Przewidywana trwałość dróg przebudowywanych i budowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach wynosi aż 50 lat. Oznacza to, że w tym czasie nie będzie konieczności ich gruntownej przebudowy - podkreśla ZDW w Katowicach.

■ oprac. pn

Częstochowa

Wybrano nową dyrektorkę Miejskiego Szpitala Zespołowego

Komisja konkursowa wyłoniła nowego dyrektorkę Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie. Funkcję tę obejmie Beata Szafranec, która jest absolwentką prawa i od ponad 10 lat związana jest z działalnością zarządczą w ochronie zdrowia.

Konkurs na stanowisko dyrektorki placówki ogłoszono pod koniec maja. Przystąpiło do niego troje kandydatów, z których żaden nie był aktualnie związany z placówkami ochrony zdrowia w Częstochowie.

- Komisja najwyższej oceniła kompetencje oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju Miejskiego Szpitala Zespołowego przedstawioną przez panią Beatę Szafranec. Jest ona częstochowianką z urodzenia, absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Ukończyła także m.in. studium menedżerskie w zakresie zarządzania. Na stałe mieszka w Katowicach. Od ponad dziesięciu lat pracuje na stanowiskach kierowniczych w podmiotach ochrony zdrowia zajmując się zarządzaniem,



finansami, administracją oraz logistyką. Nadzorowała i realizowała wiele przedsięwzięć i projektów o zasięgu regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. W 2011 r. została doradcą zarządu medycznej spółki akcyjnej, później była także pełnomocnikiem zarządu firmy telemedycznej, prezesem w spółce medycznej oraz dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach. W maju 2020 r. została zaproszona do współzarządzania Szpitalem Specjalistycznym w Pile jako zastępca dyrektorki naczelnej - dyrektorka ds. finansowych i or-

ganizacji - informuje częstochowski magistrat.

Beata Szafranec ma objąć stanowisko dyrektorki Miejskiego Szpitala Zespołowego w najbliższym czasie. Dotychczas tymczasowo pełniącą obowiązki dyrektorki naczelnej MSZ w Częstochowie jest Małgorzata Guzik, która objęła tę funkcję do czasu rozstrzygnięcia konkursu - po nominacji wcześniejszego dyrektorki Wojciecha Koniecznego na stanowisko sekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia.

■ oprac. pn

Będzie nowocześniej

W czerwcu na Parkitce ruszy wielki remont bloku operacyjnego

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. NMP w Częstochowie poinformował o planowanym remoncie bloku operacyjnego w budynku przy ul. Białskiej. Umowa na realizację tej inwestycji została już podpisana.

Wielki remont bloku operacyjnego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym przy ul. Białskiej w Częstochowie ma ruszyć zgodnie

z zapowiedziami w drugiej połowie czerwca. - Właśnie została podpisana umowa z wykonawcą prac budowlanych - informuje Łukasz Majewski, rzecznik prasowy placówki. Cały remont ma potrwać do końca tego roku. - Dzięki niemu Szpital zyska nowoczesne sale operacyjne, przestrzeń socjalną oraz potrzebny sprzęt - dodaje rzecznik i zapewnia, że remont bloku operacyjnego nie spowoduje większych

utrudnień dla pacjentów. Poszczególne oddziały podzielą między sobą pracę w taki sposób, aby wszystko działało w normalnym porządku. Przebudowa traktu operacyjnego zostanie sfinansowana ze środków własnych oraz dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

■ pn

Częstochowa

Ogłoszono przetarg na modernizację Sztucznego Lodowiska

Częstochowski magistrat ogłosił przetarg na modernizację Sztucznego Lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego w Częstochowie. Inwestycja ta ma zostać zrealizowana ze środków miejskich jako jedno z zadań wybranych w Budżecie Obywatelskim.

W ramach inwestycji położona zostanie nowa nawierzchnia sportowa, która umożliwi jazdę na rolkach, wrotkach, grę w inline hokey oraz uni hokeya, wykonywanie ćwiczeń ogólnorozwojowych, jazdę na wózkach osób niepełnosprawnych oraz grę w tenisa ziemnego i inne



grę. Ponadto zamontowane zostaną profesjonalne bandy hokejowe ze szklanymi elementami ochronnymi. Lodowisko - rolowisko zostanie dodatkowo wyposażone w boksy, zegar i siatki ochronne. Zadanie obejmuje także wykonanie grafiki boiska do hokeja oraz dwóch kortów tenisowych. Jak informuje częstochowski magistrat, firmy zainteresowane przetargiem na modernizację obiektu mogą składać swoje oferty do 26 czerwca. Wyłoniony w postępowaniu przetargowym wykonawca powinien zakończyć prace do 29 listopada.

■ oprac. pn

STIHL

do 150 PLN CASH BACK

ZWROT PIENIĘDZY ZA ZAKUP URZĄDZENIA AKUMULATOROWEGO! PROMOCJA!

Kup do 30 czerwca 2024 r. urządzenie STIHL Systemu AK i otrzymaj nawet do 150 PLN zwrotu.*

WIĘCEJ U DEALERÓW STIHL LUB NA WWW.STIHL.PL

* Zwrot 150 PLN obowiązuje przy zakupie urządzenia za 1999 PLN i więcej. Rejestracja zakupu i szczegółowy regulamin na www.promocjeakumulatorowe.pl Promocja obowiązuje od 16.03. do 30.06.2024 r.

AKUMULATOR SYSTEM **AKKU POWER. BY STIHL.**

Światowy dzień bez tytoniu

Potrzeba krajowej strategii walki z nałogiem

Przypadający ostatniego dnia maja Światowy dzień bez tytoniu co roku staje się okazją do podjęcia dyskusji o problemie palenia tytoniu i do głębszej analizy konsekwencji, jakie powoduje nałóg. Tym razem wyzwaniem wytyczenia dróg walki z papierosami podjęto się grono ekspertów zaproszonych przez Forum Zdrowia Związków Przedsiębiorców i Pracodawców.

W dyskusji uczestniczyli przedstawiciele środowisk medycznych i okofmedycznych, w tym: NFZ, GIS, AOTMiT, Narodowego Instytutu Onkologii, Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego a także eksperci uniwersyteccy, przedstawiciele jednostek badawczych III sektora i administracji państwowej.

Wiemy więcej

Spotkaniu towarzyszyła prezentacja wyników ankiety Fundacji TO SIĘ LECZY nt. doświadczeń pacjentów onkologicznych i kardiologicznych w walce z uzależnieniem oraz analiza „Jak palą Polacy” przeprowadzona przez dr. Jerzego Gryglewicza z Instytutu Zarządzania w Ochronie Zdrowia Uczelni Łazarskiego. Kluczowym punktem spotkania była publikacja „Przegląd systematyczny dotyczący profilu bezpieczeństwa względnego wybranych metod rekreacyjnego stosowania nikotyny”.

- Jesteśmy w dobrej sytuacji, jeśli chodzi o materiały, dokumenty, analizy. Mamy zidentyfikowane główny problem zdrowotny w krajowym planie transformacji. Nie mamy natomiast ogólnopolskiej strategii zapobiegania paleniu i rzucaniu palenia. Mamy zapisy i działania jednostkowe – mówi dr Jerzy Gryglewicz.

Owoce wszelkich analiz, konsultacji i spotkań powinno być jasne wytyczenie kierunków i sposobów, jakie powinna obrać Polska, aby zredukować liczbę palaczy i – co ważne – zre-

dukować obciążenia systemowe, jakie generuje palenie papierosów. 30 procent Polaków wciąż pali papierosa.

- W przypadku części alternatyw dla papierosów tradycyjnych, część substancji szkodliwych została zredukowana o blisko 100 procent. Z badań wyraźnie wynika, że najgorzej jest palić papierosy zwykłe, potem cygara, podgrzewacze, e-papierosy, następnie szaszetki – mówi były wiceminister zdrowia, dr Krzysztof Łanda. - Przyjęta w 2014 r. dyrektywa tytoniowa UE powstała w oparciu o badania, których większość toczyła się przed rokiem 2010. Były one bardzo niskiej jakości. Tymczasem od 2016 r. rośnie liczba badań, które można uznać za wiarygodne – dodaje.

Zwieńczeniem analiz związanych z produktami nikotynowymi jest „Przegląd systematyczny” przygotowany przez zespół specjalistów pod nadzorem dr. Krzysztofa Łandy.

- Takie przeglądy są podstawą dla WHO do wykonywania określonych rekomendacji, a dla regulatorów powinny być bazą do wdrażania odpowiednich przepisów. To jest zapisane w traktacie o funkcjonowaniu Unii Europejskiej -mówi dr Krzysztof Łanda

Przegląd jest badaniem mającym najwyższy poziom wiarygodności i jako evidence based medicine (medycyna oparta na dowodach, EBM), może być merytoryczną podstawą działań w zakresie ochrony zdrowia społecznego. Jego istotą jest porównanie dostępnych produktów nikotynowych i zestawienie ich z papierosami tradycyjnymi. A o produktach nikotynowych, nowych zakazach i kierunkach polityki państwa oraz UE mówi się w ostatnich dniach bardzo dużo. Działania są natomiast wybiórcze dlatego brak jest oczekiwanych rezultatów.

Brak poradni antynikotynowych

- Spośród 8 milionów palących Polaków, zaledwie 8 czy 9 tysięcy zgłasza się do poradni specjalistycznych. Dlaczego? Bo mamy

zaledwie 3 poradnie antynikotynowe, o których mało kto wie, tak wśród lekarzy, jak i pacjentów –mówi dr Janusz Krupa, prezes Instytutu Człowieka Świadomego. Unia Europejska ma ambitny plan radykalnego ograniczenia liczby osób palących do roku 2040. W Polsce co roku palenie powinno rzucić 10 procent wszystkich palaczy. Skuteczność rzucania palenia mieści się w przedziale 6-10 procent. To oznacza, że co roku wszyscy palacze w kraju powinni podejmować próbę pozbycia się nałogu. To nierealne, dlatego w najbliższej przyszłości powinniśmy podążać wzorem UK czy Szwecji i wyznaczać palaczom alternatywne drogi walki z nałogiem.

Prezes Instytutu przypomina także, że w kwietniu 2024 roku właśnie ICŚ opublikował raport będący zbiorem wytycznych koniecznych do zaktualizowania krajowej strategii ograniczania konsumpcji tytoniu.

Profilaktyka a walka z nałogiem

Specjaliści zwrócili uwagę na konieczność rozgraniczenia problemu palenia dorosłych i młodzieży. - Mamy przecież odpowiednie wzorce. W grudniu 2023 Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji przedstawiła konkretne rekomendacje, jak powinny wyglądać programy polityki zdrowotnej w zakresie walki z paleniem. W tym dokumencie rozgraniczono problemy związane z paleniem dzieci i młodzieży, które ma zupełnie inny charakter oraz problemy dorosłych. U dzieci i młodzieży powinniśmy w sposób drastyczny zapobiegać rozpoczęciu palenia. Natomiast u uzależnionych dorosłych taktyka powinna być zupełnie inna – mówi dr Jerzy Gryglewicz. Właśnie profilaktyka stała się jednym z kluczowych elementów dyskusji. Zaapelował o nią prof. Marek Krzystanek ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, a jej znaczenie podkreślili przedstawiciele NFZ.



- Profilaktyka i promocja zdrowia są priorytetem. Codziennie, we wszystkich oddziałach wojewódzkich, placówkach i delegaturach NFZ odbywa się około 20 spotkań – mówi Sylwia Wądrzyk-Bularz, dyrektor Departamentu Obsługi Klientów i Profilaktyki, Centrala Narodowego Funduszu Zdrowia podkreślając że duże znaczenie. Jednym z 5 kluczowych punktów nowego programu NFZ „Eduktor”. jest właśnie walka z uzależnieniami.

Najpierw przegląd badań, potem strategia

Polska medycyna potrzebuje systematycznego przeglądu światowych rozwiązań walki z paleniem, zarówno w wymiarze profilaktyki, jak i zwalczania nałogu, bo są to dwa odrębne aspekty działań. Dopiero na bazie takiego dokumentu powinny powstawać rekomendacje, rozdzic się ograniczenia prawne i tworzyć programy profilaktyczne.

- Apeluje, żebyśmy dyskutowali w oparciu o dowody naukowe – mówi dr Krzysztof Łanda. - Tylko wtedy możemy na poziomie krajowym uzgodnić realne cele, jakie mamy do osiągnięcia. Jeśli nie będziemy kontrolować rynku nikotyny, dojdzie do bardzo wielu szkód wywołanych przez palenie zwykłych papierosów. Ale gdzieś jest optimum i jeśli przeregulujemy rynek, spowodujemy kolejne szkody społeczne – puentuje nawiązując do przykładowo prohibicji w USA, jako czasu, kiedy regulacje rynku okazały się nieskuteczne.

■ materiał prasowy

* Raport „Palenie tytoniu najważniejszy czynnik ryzyka zdrowotnego w Polsce” <https://instytutczlowiekaswiadomego.pl>

OBWIESZCZENIE

Starosta Częstochowski o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art.11d ust. 5 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 311 t.j.) oraz art. 10 § 1; art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 725 t.j.) Starosta Częstochowski zawiadamia, że na wniosek z 08 maja 2024r., Wójta Gminy Janów, ul. Częstochowska 1, 42-253 Janów,

wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa drogi gminnej na odcinku Śmiertny Dąb - Janów - etap I i II” Zgodnie z wnioskiem ww. inwestycja będzie realizowana na następujących nieruchomościach:

obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 343 k.m.1, 8, 10; 1474 k.m.10, 11; 1351 k.m.10; 1241 k.m.9; 304 k.m.1; 315 k.m.1; 1240 k.m.9; 1206 k.m.8; 1352 k.m.10; 320 k.m.1; 319 k.m.1; 318 k.m.1; 317 k.m.1; 316 k.m.1; 314 k.m.1; 313 k.m.1; 312 k.m.1; 311 k.m.1; 310 k.m.1; 309 k.m.1; 308 k.m.1; 307 k.m.1; 306 k.m.1; 294 k.m.1; 289 k.m.1; 288 k.m.1; 305 k.m.1; 303 k.m.1; 302 k.m.1; 287 k.m.1; 286 k.m.1; 301 k.m.1; 300 k.m.1; 299 k.m.1; 298 k.m.1; 297 k.m.1; 296 k.m.1; 291 k.m.1; 295 k.m.1; 293 k.m.1; 292 k.m.1; 290 k.m.1; 285 k.m.1; 284/1 k.m.1.

Działki podlegające podziałowi (w nawiasie wskazano nr działki po podziale):

obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1351 k.m.10 (1351/1, 1351/2); 1241 k.m.9 (1241/1, 1241/2); 304 k.m.1 (304/1, 304/2); 315 k.m.1 (315/1, 315/2); 1240 k.m.9 (1240/1, 1240/2); 1206 k.m.8 (1206/1, 1206/2); 1352 k.m.10 (1352/1, 1352/2); 320 k.m.1 (320/1, 320/2); 319 k.m.1 (319/1, 319/2); 318 k.m.1 (318/1, 318/2); 317 k.m.1 (317/1, 317/2); 316 k.m.1 (316/1, 316/2); 314 k.m.1 (314/1, 314/2); 313 k.m.1 (313/1, 313/2); 312 k.m.1 (312/1, 312/2); 311 k.m.1 (311/1, 311/2); 310 k.m.1 (310/1, 310/2); 309 k.m.1 (309/1, 309/2); 308 k.m.1 (308/1, 308/2); 307 k.m.1 (307/1, 307/2); 306 k.m.1 (306/1, 306/2); 294 k.m.1 (294/1, 294/2); 289 k.m.1 (289/1, 289/2); 288 k.m.1 (288/1, 288/2); 305 k.m.1 (305/1, 305/2); 303 k.m.1 (303/1, 303/2); 302 k.m.1 (302/1, 302/2); 287 k.m.1 (287/1, 287/2); 286 k.m.1 (286/1, 286/2); 301 k.m.1 (301/1, 301/2); 300 k.m.1 (300/1, 300/2); 299 k.m.1 (299/1, 299/2); 298 k.m.1 (298/1, 298/2); 297 k.m.1 (297/1, 297/2); 296 k.m.1 (296/1, 296/2); 291 k.m.1 (291/1, 291/2); 295 k.m.1 (295/1, 295/2); 293 k.m.1 (293/1, 293/2); 292 k.m.1 (292/1, 292/2); 290 k.m.1 (290/1, 290/2); 285 k.m.1 (285/1, 285/2); 284/1 k.m.1 (284/3, 284/4).

Nieruchomości lub ich części, które planowane są do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasie wskazano nr działki przed podziałem):

obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1351/2 (1351 k.m.10); 1241/1 (1241 k.m.9); 304/1 (304 k.m.1); 315/1 (315 k.m.1); 1240/1 (1240 k.m.9); 1206/2 (1206 k.m.8); 1252/2 (1352 k.m.10); 320/1 (320 k.m.1); 319/1 (319 k.m.1); 318/1 (318 k.m.1); 317/1 (317 k.m.1); 316/1 (316 k.m.1); 314/1 (314 k.m.1); 313/1 (313 k.m.1); 312/1 (312 k.m.1); 311/1 (311 k.m.1); 310/1 (310 k.m.1); 309/1 (309 k.m.1); 308/1 (308 k.m.1); 307/1 (307 k.m.1); 306/1 (306 k.m.1); 294/1 (294 k.m.1); 289/1 (289 k.m.1); 288/1 (288 k.m.1); 305/1 (305 k.m.1); 303/1 (303 k.m.1); 302/1 (302 k.m.1); 287/1 (287 k.m.1); 286/1 (286 k.m.1); 301/1 (301 k.m.1); 300/1 (300 k.m.1); 299/1 (299 k.m.1); 298/1 (298 k.m.1); 297/1 (297 k.m.1); 296/1 (296 k.m.1); 291/1 (291 k.m.1); 295/1 (295 k.m.1); 293/1 (293 k.m.1); 292/1 (292 k.m.1); 290/1 (290 k.m.1); 285/1 (285 k.m.1); 284/3 (284/1 k.m.1).

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:

obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1474, 1351/1, 1241/2, 1352/1.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

W związku z powyższym w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Starostwie Powiatu Częstochowskiego w Strefie Obsługi Interesanta Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej na parterze w godzinach pracy urzędu, ul. Sobieskiego 9, tel. (34) 32-29-129 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia dotyczące przedmiotowej sprawy.

Rozmowa z wójtem Adamem Jarugą

„Zacząłem od pracy z ludźmi, od wysłuchania ich potrzeb i oczekiwań..”

Z Adamem Jarugą, Wójtem Gminy Rędziny rozmawiamy o pierwszych miesiącach pracy nowego włodarza gminy, planach samorządu na przyszłość oraz najważniejszych inwestycjach.

Paula Nogaj: Minęło już trochę czasu od wyborów samorządowych. Jak się Pan czuje na stanowisku wójta?

Adam Jaruga: W samorządzie nie jestem nowicjuszem, posiadam już doświadczenie z pracy w Radzie Gminy Rędziny i Powiatu Częstochowskiego. Dlatego nie obawiałem się nowej roli. Mało tego, czuję się w niej bardzo dobrze, bo uwielbiam pracę z ludźmi, odbieram to jako misję dla mojego społeczeństwa. Wcześniej przez prawie dwadzieścia lat byłem nauczycielem i uwielbiałem swoją pracę, ale czułem, że to jest ten moment, by zrobić krok do przodu i wziąć na siebie odpowiedzialność za gminę, którą kocham, bo widziałem tam konieczność zmian i potrzebę aktywniejszego działania dla dobra naszych mieszkańców.



fot. Adam Jaruga / FB

PN: Od czego rozpoczął Pan swoją kadencję? Co okazało się priorytetem?

AJ: Zacząłem od pracy z ludźmi od wysłuchania ich potrzeb i oczekiwań, bo wiem, że tego potrzebowali. Nasi mieszkańcy mają wiele małych potrzeb, które od lat nie były spełnione, chce pokazać im, że jako wójt jestem dla ludzi, a nie ludzie dla mnie. To ja jestem „sługa” mojego społeczeństwa i muszę udźwignąć problemy tej gminy. Priorytetem natomiast okazało się odbudowanie dobrego imienia gminy, poprawienie zaniedbanych relacji z władzami innych gmin, powiatu, województwa, bo tylko przez pozytywną współpracę z innymi samorządowcami możemy zadbać lepiej o interesy gminy.

PN: Czy został Pan dobrze przyjęty przez mieszkańców i zespół pracowników Urzędu?

AJ: Byłem bardzo pozytywnie zaskoczony reakcją ludzi, którzy na każdym kroku okazali serdeczność i pozytywne emocje. Ten odbiór był tak dobry, że teraz czuję na sobie duży ciężar oczekiwań skierowanych do mojej osoby. Zrobię wszystko, żeby nie zawieść tych ludzi. Atmosfera w urzędzie w pierwszych dniach była też dobra, ale pracownicy obawiali się moich ruchów kadrowych. Krążyły bowiem plotki o tym, że będę zwalniał i wymieniał urzędników, ale

ten kto to zasiał, dziś powinien palić się ze wstydu. Pracownicy już wiedza, że jesteśmy zespołem, który gra do jednej bramki i nie zależy mi na wymianie kadry, a jedynie na wydobywaniu z niej pozytywnej energii, która jest w tym urzędzie.

PN: Jakich najważniejszych zadań czekają nowego wójta?

AJ: Tych jest naprawdę dużo: Gminny Zakład Komunikacji, który zawsze był wizytówką gminy, potrzebuje natychmiastowej pomocy. Rodzice oczekują na terenie gminy powstania żłobka, piłkarze Unii Rędziny od lat pozostają bez boiska i muszą grać na „obczyźnie”, piłkarze Lotnika też mają problemy z infrastrukturą sportową, w Koninie uczniowie potrzebują sali gimnastycznej, a w Rudnikach i Rędzinach boiska szkolnego, z kolei w Rędzinach Osiedlu niszczy niezagospodarowany budynek po dawnej szkole, Orkiestra Dęta w Rędzinach jest niepewna swojej przyszłości, i tak można wymieniać jeszcze długo. Dlatego potrzeba działania na wielu polach.

PN: Jak ocenia Pan kondycję gminy?

AJ: Może nie jest tak fantastycznie, jak opisywał to mój poprzednik, zadłużenie sięga ponad 8 mln, a potrzeb jest dużo co już wspominałem, ale zdaję sobie sprawę, że nie można

wybrzydząć w takiej sytuacji i trzeba po prostu pracować by było lepiej.

PN: Czy Pana zdaniem gmina była dobrze czy źle zarządzana przez Pana poprzednika?

AJ: Nie mnie oceniać, niech to ludzie oceniają, chociaż chyba wynik wyborów był ich werdyktem. Wiem jednak, że gdyby było dobrze, to nie podjąłbym decyzji o starcie w wyborach. Ta gmina potrzebowała zmian w mojej ocenie.

PN: Czy w ciągu tego miesiąca spotkał się Pan z jakimiś trudnościami?

AJ: Oczywiście, że tak, ale udaje się wszystkiemu zaradzić dzięki dużej pomocy całego mojego zespołu.

PN: Jakich najważniejszych inwestycji chciałby Pan zrealizować w najbliższym czasie?

AJ: Chciałbym wybudować salę gimnastyczną w Koninie, boisko szkolne w Rudnikach, zakupić kilka autobusów GZK, pomóc klubom sportowym w problemach z infrastrukturą sportową i naprawić choć jedną ze zniszczonych dróg gminnych.

PN: Co może Pan powiedzieć o swoim programie wyborczym? Kiedy zrealizuje Pan poszczególne punkty?

AJ: Program mam nadzieję zrealizować cały jednak pewnie będzie to rozciągnięte w czasie, ale mam nadzieję że na koniec mojej kadencji będę mógł pochwalić się minimum 80 proc. wykonania planu.

PN: Jak wyobraża sobie Pan swoją gminę za pięć lat?

AJ: Chciałbym, aby była to gmina ludzi szczęśliwych i dumnych z bycia Rędzinianami. Mam nadzieję, że będziemy ważnym punktem na mapie województwa i wiodącą gminą w powiecie.

PN: Jaką osobą jest Pan prywatnie?

AJ: Prywatnie jestem szczęśliwym mężem i ojcem. Jestem doktorem historii, ale również fascynuję się historią regionu, wydałem już 10 publikacji książkowych i pracuję nad kolejnymi. A ponadto jestem zapalonym sportowcem, uwielbiam biegać na długich dystansach. Jestem też kibicem żużlowym i piłkarskim Rakowa Częstochowa, ale nie tylko, bo wraz z dziećmi przemierzamy całą Polskę, zwiedzając stadiony i kibicując wielu zespołom. Hoduję też ptaki i uwielbiam podróżować z rodziną.

PN: Dziękuję za rozmowę.



PIXEL CLINIC

CYFROWA STOMATOLOGIA

NOWA PORADNIA STOMATOLOGICZNA W CENTRUM MEDYCZNYM KLARA



- ⊗ CYFROWA ORTODONCJA
- ⊗ STOMATOLOGIA DZIECIĘCA
(ZABIEGI W SEDACJI PODTLENKIEM AZOTU ORAZ ZABIEGI W NARKOZIE)
- ⊗ ENDODONCJA LASEROWA
- ⊗ IMPLANTOLOGIA NAWIGOWANA
- ⊗ CHIRURGIA
- ⊗ PROTETYKA
- ⊗ LASEROWE LECZENIE PRÓCHNICY
- ⊗ PROFILAKTYKA
- ⊗ PEŁNA DIAGNOSTYKA
W CENIE KONSULTACJI



dowiedz się więcej

576 43 09 09
34 343 09 09

ul. Wały Dwernickiego 43/45,
42-202 Częstochowa (w CM KLARA)

www.pixelclinic.pl

fol. FB EURODEPUTOWANYCH (wszystkie)

Tak głosowaliśmy

Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego z 9 czerwca

W niedzielę, 9 czerwca, odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Ogólna frekwencja w tych wyborach wyniosła 40,65 proc. Pierwszy wynik uzyskała KO, która zdobyła 37,06 proc. głosów i 21 mandatów, PiS uzyskał 36,16 proc. i 20 mandatów, a Konfederacja - 12,08 proc. i 6 mandatów. Próg wyborczy przekroczyła również Trzecia Droga, zdobywając 6,91 proc. i 3 mandaty, a także Lewica, która uzyskała 6,3 proc. i 3 mandaty.

Lista wszystkich kandydatów, którzy uzyskali mandaty

KKW KOALICJA OBYWATELSKA

- ADAMOWICZ Magdalena
- ARŁUKOWICZ Bartosz Adam
- BREJZA Krzysztof

- BUDKA Borys Piotr
- BUŁA Andrzej
- GASIUK-PIHOWICZ Kamila
- HALICKI Andrzej Witold
- JOŃSKI Dariusz
- KIERWIŃSKI Marcin Piotr
- KOHUT Łukasz Marcin
- KOPACZ Ewa Bożena
- LEWANDOWSKI Janusz Antoni
- ŁUKACIJEWSKA Elżbieta Katarzyna
- MARCZUŁAJTIS-WALCZAK Jagna Kinga
- NYKIEL Mirosława
- PROTAS Jacek
- SIENKIEWICZ Bartłomiej Henryk
- SZCZERBA Michał Roch
- WAWRYKIEWICZ Michał
- WCISŁO Marta Anna
- ZDROJEWSKI Bogdan Andrzej

KKW LEWICA

- BIEDROŃ Robert
- SCHEURING-WIELGUS Joanna Izabela
- ŚMISZEK Krzysztof Jan

KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

- HETMAN Krzysztof Andrzej
- JARUBAS Adam Sebastian
- KOBOSKO Michał Andrzej

KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

- BRAUN Grzegorz Michał
- BRYŁKA Anna Mirosława
- BUCZEK Tomasz Wojciech
- SYPNIEWSKI Marcin
- TYSZKA Stanisław
- ZAJĄCZKOWSKA-HERNIK Ewa

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

- BIELAN Adam Jerzy
- BOCHEŃSKI Tobiasz Adam
- BRUDZIŃSKI Joachim Stanisław
- BUDA Waldemar Grzegorz
- DWORCZYK Michał Paweł
- GOSIEWSKA Małgorzata Maria
- JAKI Patryk Tomasz
- KAMIŃSKI Mariusz
- MALĄG Marlena Magdalena
- MULARCZYK Arkadiusz
- MÜLLER Piotr Józef
- OBAJTEK Daniel
- OZDOBA Jacek Dawid
- RZOŃCA Bogdan
- SZYDŁO Beata Maria
- TARCZYŃSKI Dominik
- WAŚNIK Maciej Roman
- WIŚNIEWSKA Jadwiga Maria
- ZALEWSKA Anna Elżbieta
- ZŁOTOWSKI Kosma Tadeusz

Jak głosowaliśmy w okręgu wyborczym nr 11, obejmującym województwo śląskie?

W okręgu wyborczym nr 11, który obejmował województwo śląskie, zwyciężyła Koalicja Obywatelska, uzyskując 41,42% głosów. Drugi wynik uzyskało Prawo i Sprawiedliwość z poparciem wynoszącym 36,45% głosów. Podium zamknęła Konfederacja z 10,15% poparcia. Pozostałe wyniki przedstawiają się następująco: Trzecia Droga - 5,56%, Lewica - 4,63%, Bezpartyjni Samorządowcy - 0,70%, KW Normalny Kraj - 0,47%, KW Ruch Naprawy Polski 0,25%, KW POLEXIT 0,21%, KW Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców - 0,16%.

pn

Mandaty zdobyli Borys Budka, Łukasz Kohut i Mirosława Nykiel z KO, Marcin Sypniewski z Konfederacji, a także Patryk Jaki i Jadwiga Wiśniewska z PiS-u.



Komitet	Liczba głosów	Procent głosów	Liczba mandatów
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska	551 782	41,42%	3
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	485 505	36,45%	2
Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość	135 195	10,15%	1
KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe	74 125	5,56%	0
Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica	61 653	4,63%	0
KW Wyborców Bezpartyjni Samorządowcy-Normalna Polska w Normalnej Europie	9 359	0,70%	0
Komitet Wyborczy Normalny Kraj	6 248	0,47%	0
Komitet Wyborczy Ruch Naprawy Polski	3 311	0,25%	0
Komitet Wyborczy Poxexit	2 861	0,21%	0
Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców	2 082	0,16%	0

Jak głosowaliśmy w Częstochowie?

Komitet	Liczba głosów	Procent głosów
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska	29 371	42,48%
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	24 195	34,99%
Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość	5 738	8,30%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica	5 217	7,55%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe	3 403	4,92%
Komitet Wyborców Wyborców Bezpartyjni Samorządowcy-Normalna Polska w Normalnej Europie	468	0,68%
Komitet Wyborczy Normalny Kraj	381	0,55%
Komitet Wyborczy Poxexit	146	0,21%
Komitet Wyborczy Ruch Naprawy Polski	133	0,19%
Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców	92	0,13%

Jak głosowaliśmy w powiecie częstochowskim?

Komitet	Liczba Głosów	Procent Głosów
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	18 594	46,88%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska	11 482	28,95%
Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość	4 013	10,12%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe	2 768	6,98%
Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica	1 929	4,86%
Komitet Wyborców Wyborców Bezpartyjni Samorządowcy-Normalna Polska w Normalnej Europie	292	0,74%
Komitet Wyborczy Normalny Kraj	225	0,57%
Komitet Wyborczy Ruch Naprawy Polski	190	0,48%
Komitet Wyborczy Poxexit	85	0,21%
Komitet Wyborczy Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców	82	0,21%

Ile zarabia europoseł?

Sprawdzamy zarobki posłów do Parlamentu Europejskiego

Mamy za sobą wybory do Parlamentu Europejskiego, które odbyły się 9 czerwca 2024 roku. Wybraliśmy 53 europosłów, którzy będą reprezentować Polskę w Parlamencie Europejskim. W kadencji 2024-2029 w Parlamencie Europejskim zasiądzie 720 polityków. To jedna z najlepiej opłacanych politycznych funkcji. Oto ile dostaną nowi europosłowie.

Pensja podstawowa

Miesięczna pensja europościa wynosi obecnie 10 075,42 euro miesięcznie brutto, co w Polsce daje około 7 854 euro, czyli ponad 33 600 zł. Oprócz podstawowego wynagrodzenia europosłowie mogą również liczyć na szereg dodatków w związku z pełnieniem przez nich obowiązków parlamentarnych.

Skąd taka kwota? Jej wysokość zapisana jest w dokumencie „Statut posła do Parlamentu Europejskiego”. Zapisane jest tam precyzyjnie: wy-

nagrodzenie europościa wynosi 38,5 proc. wynagrodzenia podstawowego sędziego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Ile wynosi dieta europościa?

Politycy zasiadający w Parlamencie Europejskim otrzymują także dietę, a tak naprawdę to dwie: dzienna i przeznaczona na pokrycie opłat związanych z prowadzeniem biura.

Dieta parlamentarna, przeznaczona na pokrycie opłat związanych z prowadzeniem biura wynosi 4950 euro, co daje około 21 000 zł. Można ją wykorzystać np. na zakup sprzętu, oprogramowania, wynajmem biura, opłaceniu abonamentu za telefon itd.

Europosłom przysługuje również tzw. dieta dzienna, która wynosi 350 euro, czyli około 1495 zł. Przeznaczona jest na pokrycie kosztów związanych z przebywaniem w Parlamencie Europejskim, tj. za posiłki czy też zakwaterowanie. By ją

fot. Parlament Europejski



otrzymać, europoseł musi jednak rzeczywiście pojawić się w pracy i podpisać listę obecności.

Jeśli jednak europoseł w PE będzie pojawiać się rzadko, tj. weźmie udział w mniej niż połowie posiedzeń plenarnych w jednym roku parlamentarnym, otrzyma tylko połowę diety.

Na jakie dodatkowe dofinansowanie jeszcze może liczyć europoseł?

Podobnie jak posłowie do parlamentów krajowych, posłowie do

Parlamentu Europejskiego otrzymują zwrot szeregu kosztów, które ponoszą, wykonując obowiązki poselskie. Europosłowie mogą skorzystać z pokrycia kosztów podróży. Europoseł ma prawo do kupna biletu w biznes klasie bądź biletu na pociąg w klasie pierwszej – robi to jednak za niego biuro PE.

Jeżeli euro-polityk dociera na miejsce obrad samochodem, to wtedy także przysługuje mu zwrot kosztów podróży. I tak za każdy kilometr otrzymuje 0,58 euro, czyli równoważność 2,47 zł. Maksymalna odległość to 1000 km.

Odprawa i emerytura europościa

Europoseł, który kończy swoją kadencję w Parlamencie Europejskim, ma prawo do otrzymania tzw. odprawy. Kwota takiej odprawy wynosi tyle samo co kwota miesięcznego wynagrodzenia za każdy rok, w którym poseł sprawował mandat.

Europoseł otrzymuje wówczas odprawę nie krócej niż 6 miesięcy i nie dłużej niż 24 miesiące, do momentu aż obejmie kolejną funkcję krajową, europejską lub przejdzie na emeryturę (w tzw. stan spoczynku).

Europosłowie mają też prawo do świadczenia emerytalnego już po ukończeniu 63. roku życia. Świadczenie emerytalne wynosi 3,5 proc. wynagrodzenia europościa za każdy pełny rok sprawowania mandatu i 1/12 tej kwoty za każdy kolejny pełny miesiąc sprawowania mandatu, ale nie więcej niż 70 proc. całkowitego wynagrodzenia posła do PE.

Nie tylko uposażenie...

Ile zarabia się w Sejmie? Na jakie dodatki może liczyć poseł?

Sejm składa się z 460 posłów i każdemu z nich przysługuje comiesięczne wynagrodzenie, które składa się z dwóch elementów: uposażenia podstawowego i diety parlamentarnej. Do tego dochodzą różne dodatki i ulgi, a nawet ryczałt na prowadzenie biura. Ile zarabia tak naprawdę poseł?

Zacznijmy od tego, że mamy do czynienia z dwoma rodzajami posłów: tzw. posła zawodowego i posła niezawodowego. Uściślając jednak pojęcie posła „zawodowego” i „niezawodowego” należy dodać, że nie jest to definicja ustawowa, a raczej jest to określenie używane w publicystyce. Najczęściej przyjmuje się, że posłem zawodowym jest ten parlamentarzysta, który pobiera uposażenie poselskie w pełnej wysokości, co oznacza, że „poselska pensja” jest jego głównym źródłem dochodów, np. nie przeszedł na urlop bezpłatny i pozostaje w stosunku pracy lub prowadzi działalność gospodarczą i nie rezygnuje z tego zajęcia na czas wykonywania pracy posła. Natomiast poseł tzw. niezawodowy pobiera wynagrodzenie poselskie w niepełnej wysokości.

Niektórzy Parlamentarzyści korzystają z furtki, pozwalającej łączyć dochody z pracy lub biznesu z poselskim wynagrodzeniem. Zezwala na to artykuł 25 ust. 4 ustawy, w którym czytamy, że w uzasadnionych przypadkach Prezydium Sejmu, w skład którego wchodzi marszałek i wicemarszałkowie, może podjąć decyzję o przyznaniu uposażenia posłowi, który zarobkuje.

Podstawowe uposażenie posła, ile wynosi?

Pensje posłów wzrosły w 2021 roku, gdy prezydent Andrzej Duda podpisał rozporządzenie o podwyższeniu pensji polityków. I tak uposażenie poselskie wynosi 80 proc. wysokości wynagrodzenia podsekretarza stanu, ustalonego na podstawie przepisów o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, z wyłączeniem dodatku z tytułu wysługi lat. Aktualnie jest to kwota 12 826,64 zł brutto, co w przeliczeniu na rękę, po odjęciu składek i podatku według stawki 12 proc. oznacza 9080 zł. Taką kwotę otrzymują od stycznia do listopada, w grudniu kwota netto jest niższa, bo obciążona już 32-proc. podatkiem PIT. Do wynagrodzenia podstawowego dochodzą różnego rodzaju dodatki i ryczałty np. ryczałt na prowadzenie biura poselskiego czy dodatki do pełnionej funkcji.

Dla porównania po podwyższeniu premier i marszałkowie otrzymują około 20 tys. złotych wynagrodzenia, a wiceministrowie zarabiają o ok. 6 tys. złotych więcej. Prezydent Polski zarabia około 25 tysięcy brutto miesięcznie. To oznacza, że jego pensja wynosi ok. 20 tys. zł netto.

Ile wynosi ryczałt na prowadzenie biura poselskiego?

Podstawą prawną funkcjonowania biur jest art. 23 ustawy z 9 maja 1996 r. o wykonywaniu

mandatu posła i senatora oraz wydane na jego podstawie zarządzenie marszałka Sejmu Nr 8 z 25 września 2001 r. w sprawie warunków organizacyjno-technicznych tworzenia, funkcjonowania i znoszenia biur poselskich.

Ryczałt na prowadzenie biura poselskiego wynosi 22.200 zł miesięcznie. Poseł z orzecznym znacznym stopniem niepełnosprawności może wystąpić do Marszałka Sejmu z wnioskiem o podwyższenie tej kwoty o nie więcej niż o 50 proc.

Ryczałt jest przekazywany od momentu pisemnego powiadomienia Kancelarii Sejmu przez posła o utworzeniu biura. W miesiącu utworzenia środki przysługują posłowi w wysokości proporcjonalnej do liczby dni funkcjonowania biura

Poseł ma obowiązek utworzenia jednego biura (tzw. biura podstawowego). Poseł może utworzyć również filie biura. Utworzenie filii nie wpływa na zwiększenie kwoty ryczałtu.

Siedziba biura poselskiego nie może być usytuowana na terenie nieruchomości stanowiącej własność posła lub członka jego rodziny bądź nieruchomości, do której przysługuje im inny tytuł prawny.

Z ryczałtu mogą być pokrywane m.in. wydatki na wynagrodzenia pracowników biur poselskich, tłumaczenia, ekspertyzy i opinie sporządzane bezpośrednio u wybranych ekspertów, usługi telekomunikacyjne związane z wykonywaniem mandatu

poselskiego i przejazdu posła samochodami w związku z wykonywaniem mandatu. Ryczałt może być też przeznaczony na pokrycie wydatków bieżących takich jak czynsz, opłaty za energię elektryczną i ciepłą, gaz i wodę oraz prace porządkowe, konserwację i naprawę sprzętu technicznego biura oraz koszty jego eksploatacji, drobne naprawy i remonty, podróże służbowe pracowników, zakup materiałów biurowych, prasy, wydawnictw, środków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz koszty obsługi rachunkowo-księgowej i bankowej biur.

Jakie posłowie otrzymują dodatki za funkcję?

Wielu posłów może zarobić jednak więcej. Do uposażenia przysługują bowiem dodatki w wysokości:

- 20 proc. uposażenia (około 2 565 zł brutto) dla pełniących funkcję przewodniczącego komisji;
- 15 proc. uposażenia (około 1 924 zł brutto) dla pełniących funkcję zastępcy przewodniczącego komisji;
- 10 proc. uposażenia (około 1 283 zł brutto) dla pełniących funkcję przewodniczących stałych podkomisji.

Według przepisów, w razie zbiegu uprawnień do co najmniej dwóch dodatków wypłaca się je miesięcznie w łącznej wysokości nieprzekraczającej 35 proc. uposażenia.

Jakie dodatkowe świadczenia przysługują posłom?

Posłowie pobierają co miesiąc oprócz podstawowego uposażenia, dietę parlamentarną w wysokości 4 tys. zł brutto, która ma służyć na pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem mandatu.

Dodatkowo przysługują mu i inne świadczenia materialne, takie jak:

- bezpłatne przejazdy i przeloty w transporcie krajowym lotnym i lotniczym;
- zakwaterowanie w Domu Poselskim lub ryczałt przeznaczony na wynajęcie lokum w Warszawie (dla posłów spoza stolicy) ryczałt został podniesiony do 4 000 zł miesięcznie.

-dodatkowo posłowie mogą korzystać z samochodów służbowych kancelarii Sejmu lub jeździć własnymi i dostawać zwrot kosztów paliwa.

Łączna kwota dodatków funkcyjnych dla posłów nie może przekroczyć 35 proc. uposażenia poselskiego.

Choć podstawowe uposażenie posła wynosi około 9 000 zł „na rękę”, realne zarobki, uwzględniając dodatki oraz diety, mogą być znacznie wyższe. Najwyższa Izba Kontroli (NIK) w swoim raporcie z czerwca 2023 roku ujawniła, że zarobki posłów są wyższe aż o 19 proc. od oficjalnie podawanych kwot. Dochody bowiem polityków nie ograniczają się jedynie do podstawowego uposażenia, obejmują również dodatkowe świadczenia i diety, mające istotny wpływ na ostateczne dochody.

Rozmowa

Wywiad z prezydentem Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem

W pierwszym po wyborach samorządowych wywiadzie z Prezydentem Miasta Częstochowy Krzysztofem Matyjaszczykiem rozmawiamy między innymi o ważnych inwestycjach miejskich, rozwoju miasta i planach dotyczących stadionu Rakowa. Wróciliśmy również do obietnic, składanych w czasie kampanii wyborczej.

Teresa Szajer: W wyborach samorządowych po raz kolejny otrzymał pan mandat zaufania od mieszkańców i mieszkańek Częstochowy. Proszę o kilka słów podsumowania minionej kampanii. Czym różniła się od kampanii w poprzednich latach?

Krzysztof Matyjaszczyk: Dziękuję raz jeszcze moim wyborcom za to zaufanie, ale też wszystkim, którzy w tych wyborach oddali swój głos. Bo to był głos za naszą samorządnością. Każda kampania na pewno jest inna, bo zmienia się sytuacja – polityczna, społeczna, ekonomiczna – zarówno lokalna, krajowa, jak i światowa. Od poprzedniej kampanii samorządowej wiele się wydarzyło: pandemia, wojna w Ukrainie i związane z nimi kryzysy, ale także ubiegłoroczne wybory parlamentarne w Polsce, których efektem była koalicja 15 października i zmiana władzy w naszym kraju. Do wyborów samorządowych ugrupowania polityczne, które stworzyły tę koalicję szły jednak osobno, także w dużych miastach. Miały własnych kandydatów na prezydenta miasta, prowadziły własne kampanie, więc konkurencja była duża i to na pewno dało się odczuć. Dlatego w bardzo wielu samorządach do wyłonienia prezydenta, burmistrza czy wójta potrzebna była druga tura wyborów.

TS: W czasie kampanii wyborczej mówił pan: "Mam w tym doświadczenie i nie czuję się wypalony, jeżeli chodzi o nowe pomysły, ale jednocześnie staram się nie obiecywać rzeczy, których nie będę w stanie zrealizować". Jakie nowe pomysły ma Pan, jeżeli chodzi o rozwój Częstochowy? Jeżeli tak, to czy te pomysły zrodziły się pod wpływem rozmów z mieszkańcami Częstochowy podczas kampanii?

KM: Kampania wyborcza jest często takim koncertem życzeń, który rzeczywistość później weryfikuje. Ludzie niby zdają sobie sprawę z tego sprawę, że nie wszystko jest i będzie możliwe, ale jednak lubią słuchać polityków którzy obiecują dużo, tak jak wielu lubi snuć marzenia o byciu pięknym i bogatym. Ja z moim doświadczeniem w zarządzaniu starałem się mówić o planach realnych i projektach już przygotowanych lub wręcz rozpoczętych. Mówiłem o lepszej Częstochowie, bo mam świadomość, że bez względu na to, co udało się w ostatnich latach w mieście zrobić, ciągle wiele pozostaje jeszcze do zrobienia. Poza tym ostatnie lata, z uwagi na politykę krajową prowadzoną wobec samorządów, były trudne w wymiarze finansowym i na wiele lokalnych potrzeb nie byliśmy w stanie w pełni odpowiedzieć. Mam jednak nadzieję na lepsze czasy dla miast i gmin a także wierzę w naszą skuteczną i systematyczną pracę. Dlatego w moim progra-



fot. UM Częstochowy

mie mówiłem m.in. o optymalnym wykorzystaniu nowych środków unijnych, w tym o „zielonych” inwestycjach, zwiększeniu nakładów na drogi lokalne – po zakończeniu kluczowych zadań drogowych – czy przyspieszeniu w budowie nowych mieszkań, zarówno komunalnych, jak i w ramach TBS. Poza tym – także na podstawie rozmów z mieszkańcami – mam zidentyfikowane takie potrzeby, jak lepszy dostęp do lekarzy, dobra praca czy oferta dla seniorów, więc te kierunki są moim priorytetem, mimo że wpływ samorządu na pracodawców czy jakość ochrony zdrowia jest jednak ustawowo ograniczony.

TS: Prezydent zarządza miastem, ale to Rada Miasta zatwierdza miejskie wydatki. Jak wyobraża sobie Pan współpracę z nowo wybraną Radą Miasta? Czy jest pan zadowolony z obecnego składu Rady Miasta?

KM: Skład Rady Miasta to efekt decyzji wyborców i odzwierciedlenie układu politycznych sił, sympatii i emocji w momencie głosowania. Koalicja, która funkcjonuje na szczeblu krajowym związała się także w mieście i jestem pewien, że dzięki temu uda się realizować istotne samorządowe cele. Liczę zresztą na współpracę – w strategicznych kwestiach – ze wszystkimi siłami w częstochowskiej Radzie Miasta. Dotychczasowe sesje nowej Rady pokazują, że w spokojnej dyskusji można nieco zbliżyć swoje stanowiska i sporo rzeczy uzgodnić. Wierzę, że ludzie, których wiele politycznie i światopoglądowo różni, mogą mimo wszystko razem pracować na rzecz Częstochowy i lokalnej społeczności.

TS: Marszałkiem został Wojciech Saługa, ale co ważne, Częstochowa i subregion ma obecnie w zarządzie dwóch wicemarszałków. Jednym z nich został niedawny zastępca Pana prezydenta – Bar-

tłomiej Sabat, a drugim Grzegorz Boski. Stanisław Gmitruk wciąż pozostał wiceprzewodniczącym Sejmiku. Czy to dobra wiadomość dla Prezydenta Częstochowy?

KM: Wzmocnienie obecności północnej części regionu we władzach samorządu województwa śląskiego daje większą pewność zrozumienia potrzeb i specyfiki naszego miasta i subregionu. To perspektywa wyrównywania szans rozwojowych i zrównoważonego rozwoju wszystkich części województwa, różniących się kulturowo, społecznie i ekonomicznie. Obecność ludzi pochodzących z Częstochowy i od lat związanych z samorządem jest dla nas pewno korzystna.

system odpowiadał konstytucyjnemu zapisowi, że jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się udział w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań. Ten zapis nie był w ostatnich latach respektowany, skoro np. w minionym roku musieliśmy dołożyć np. do subwencyjowanych zadań oświatowych z własnych środków ponad 152 mln zł. Przy jednoczesnej utracie dochodów z PIT w związku ze zmianami w prawie podatkowym oraz wzrostem innych obowiązkowych wydatków, trudno się dziwić, że inwestycje trzeba było finansować w dużej mierze z kredytu. Ta sytuacja musi ulec poprawie. Podobnie jak to, że środki z krajowych programów inwesty-



fot. redakcja

TS: Częstochowa wreszcie ma szansę na dobrą współpracę z rządem w bardzo ważnych dziedzinach życia – mówił pan podczas spotkania z Agnieszką Dziemianowicz-Bąk, Minister Rodziny... W jakich dziedzinach oczekuje pan lepszej współpracy z obecnym rządem?

KM: Przede wszystkim oczekuję zmian w systemie finansowania zadań samorządu, tak, aby ten

cyjnych powinny być dzielone proporcjonalnie lub w obiektywnych konkursach, a nie według uznaniowego podziału i przekazywania środków tam, gdzie jest polityczny interes lub rządzą „nasi” samorządowcy.

TS: Wybrał pan 8 marca – jako datę wystosowania apelu do obecnego Rządu. Nawiązywał pan w nim do obietnic padających podczas kampanii wybor-

czej, kiedy przedstawiciele obecnej większości rządzącej, obiecywali m.in. zajęcie się prawami kobiet. Czy coś się zmieniło od tej pory?

KM: Ważne, że zaczęły się wreszcie dyskusje nad zgłoszonymi, konkretnymi projektami, które w większym lub mniejszym stopniu odpowiadają postulatam kobiet. Inna sprawa, jak to się skończy w procesie legislacyjnym, bo mamy przecież prezydenta kraju, który np. na znaczącą liberalizację przepisów na pewno się nie zgodzi. Trzeba jednak konsekwentnie dążyć do sytuacji, w której realnie nie będzie już nigdy zagrożone życie i zdrowie kobiet. Nie mogą się powtórzyć tragedie śmierci kobiet, pozbawionych możliwości decydowania o sobie i sytuacji, w których lekarze boją się podjąć racjonalną i logiczną decyzję z powodu restrykcyjnych regulacji prawnych.

TS: Teraz sprawy dotyczące Częstochowy. Panie Prezydencie, chcę zapytać o Plac Rady Europy, czy faktycznie ten problem związany z konserwatorem jest problemem bardziej PKP niż miasta? Co dalej z dworcem PKP?

KM: Budowa nowego dworca to projekt PKP, bo dworzec i kolejowa infrastruktura jest przecież własnością PKP, a konserwator zabytków to służba państwa. Zarówno decyzje PKP, jak konserwatora są więc poza kompetencjami i sferą zarządzania samorządu, choć oczywiście jesteśmy zainteresowani dalszym losem dworca, w tym jakością i funkcjonalnością tej ważnej przestrzeni w centrum miasta. O realizację planów inwestycyjnych dotyczących dworca kolejowego należy jednak pytać właściciela, my będziemy na pewno poprawiać przestrzeń placu Rady Europy od strony alei Wolności, gdzie ma być m.in. więcej zieleni, nowa fontanna, ale także elementy małej architektury związane z funkcją centrum przesiadkowego. To będzie część projektu unijnego, dotyczącego także innych przestrzeni komunikacyjnych oraz rekreacyjnych, o którego dofinansowanie już złożyliśmy wnioski. Koncepcja zmian na placu Rady Europy jest na tyle uniwersalna, że niezależnie od tego, czy będą one towarzyszyły staremu czy – w przyszłości – nowemu dworcowi – przyniosą pozytywne zmiany dla mieszkańców oraz pasażerów.

TS: Trwa na świecie dyskusja na temat zalet i wad sztucznej inteligencji. Częstochowa to jedyne miasto w Polsce, które już wykorzystuje sztuczną inteligencję, żeby pomóc młodym ludziom w wyborze drogi zawodowej. To znaczy, że Częstochowa nie boi się sztucznej inteligencji? Jeżeli tak, to czy jakieś inne plany dotyczące wykorzystania sztucznej inteligencji w Częstochowie już są?

KM: Sztuczna inteligencja na pewno będzie coraz mocniej obecna w naszym życiu, to nieuniknione. Jej rozwój wpłynie także na realizację usług publicznych, nie tylko w ramach e-urzędu. Aplikacje użytkowe oparte na sztucznej inteligencji będą miały coraz szersze zastosowania, zresztą „My Talent” także już się zaczyna rozwijać wchodząc – po szkołach – także na częstochowskie uczelnie. W Częstochowie z nowych technologii, w tym zdobyczy sztucznej inteligencji korzysta już obecnie wiele firm różnych branż, są też one wykorzystywane np. w monitoringu miejskim, w którym działają coraz bardziej „inteligentne” kamery. Sztuczna inteligencja będzie też pewnie w niedalekiej przyszłości w większym stopniu wspomagać prawidłowe funkcjonowanie i bezpieczeństwo tzw. miejskiej infrastruktury krytycznej, zarządzanej przez nasze spółki komunalne, a także wspomagać działania kontrolne jakości powietrza.

TS: Budowany jest wiadukt nad torami i połączenie komunikacyjne ul. 1 Maja z ul. Krakowską. To kolejna z największych inwestycji komunikacyjnych w naszym mieście w ostatnich latach. Dlaczego jest ważna i kiedy zakończenie tej inwestycji jest przewidziane?

KM: Połączenie ul. 1 Maja z ul. Krakowską nad torami kolejowymi poprawi połączenia międzydzielnicowe, umożliwiając dostęp do terenów Starego Miasta bez konieczności przejazdu przez ścisłe centrum Częstochowy. Mniejszy ruch powinien być w alei NMP, a także m.in. na Wilsona, Katedralnej i odcinku Warszawskiej. Będzie to także dodatkowe połączenie z aleją Wojska Polskiego od strony zachodniej. Ta inwestycja, która ma zostać sfinalizowana w końcu przyszłego roku to także szansa na „nowe otwarcie” dla dużej części Starego Miasta, gdzie już pojawili się nowi inwestorzy, ale nowa droga może jeszcze zwiększyć zainteresowanie tym rejonem Częstochowy i być szansą na jego szerszą rewitalizację. Inwestycja domknie istotny etap przebudowy układu komunikacyjnego miasta, którego celem jest wyprowadzenie dużej części ruchu ze ścisłego centrum, a także poprawienie komfortu i bezpieczeństwa poruszania się po mieście.

TS: W czasie kampanii zapowiedział Pan, że w najbliższych latach w naszym mieście przybędzie 500 nowych mieszkań komunalnych oraz w ramach TBS. Na jakim etapie jest obecnie ten projekt?

KM: Kończy się budowa bloku komunalnego przy ul. Bardowskiego z 43 mieszkaniami, wkrótce rozpoczniemy budowę dwóch budynków komunalnych przy ul. Krakowskiej, w którym będą 102 mieszkania. W dalszych planach są kolejne inwestycje. Poza tym zwiększamy liczbę remontów w obecnym zasobie komunalnym, co da możliwość szybszego „odzyskiwania” mieszkań pod wynajem dla osób na nie oczekujących i kwalifikujących się do tego. Z kolei ZGM prowadzi budowę pierwszego bloku osiedla w formule TBS zaplanowanego przy ul. Łódzkiej, gdzie ma stanąć docelowo 13 bloków z ok. 400 mieszkaniami. Trwają przygotowania do budowy drugiego, kolejne bloki są już projektowane.

Trzeba oczywiście pamiętać, że lokale komunalne przeznaczone są dla osób potrzebujących, znajdujących się w trudniejszej sytuacji materialnej, lokalowej i życiowej, spełniających określone w uchwale Rady Miasta, punktowane kryteria. Z kolei mieszkania w budynkach TBS przyznawane są w toku postępowania kwalifikacyjnego, rozpatrującego wnioski partycypacyjne, a najemcy zobowiązani są do wpłaty kwoty partycypacji w wysokości 30% wartości kosztów budowy lokalu.



fot. UM Częstochowy

TS: A na zakończenie gorący temat, który wszystkich kibiców piłki nożnej interesuje - nowy stadion dla Rakowa. Kiedy powstanie? Już w styczniu Miasto Częstochowa i Klub RKS Raków ogłosili start wspólnych starań o budowę nowego stadionu piłkarskiego. Przy okazji ogłoszenia tej informacji podpisano umowę na realizację drugiego etapu rozbudowy obiektu przy ulicy Limanowskiego. Co z trzecim etapem jego rozbudowy?

KM: Jeżeli chodzi o plany inwestycyjne związane z nowym obiektem, na pytania dotyczące potencjalnej lokalizacji, wielkości, możliwych rozwiązań projektowych, przybliżonych kosztów realizacji i eksploatacji – ma odpowiedzieć studium wykonalności. Poznamy je w lipcu i wtedy będziemy mogli w sposób bardziej odpowiedzialny mówić o dalszych krokach.

Natomiast prowadzony obecnie drugi etap rozbudowy infrastruktury na obecnym stadionie Rakowa, związany m.in. z zapleczem treningowo-regeneracyjnym oraz budynkiem klubowym ma zakończyć się w połowie przyszłego roku. Na trzeci etap, w którym miała m.in. zostać zwiększona pojemność trybun – mimo wcześniejszych zapewnień – miasto do obecnej chwili nie otrzymało nawet promesy dofinansowania. Nie ma się jednak co dziwić, skoro poprzednie kierownictwo Ministerstwa Sportu i Turystyki obiecało przed wyborami dofinansowania w łącznej wysokości 1,2 mld zł, mając zabezpieczone na te edycję programu tylko 150 mln zł. Poza tym, jeżeli idziemy obecnie wraz z klubem w kierunku koncepcji nowego obiektu i raczej w innej lokalizacji niż przy ul. Limanowskiego, będziemy wspólnie szukać środków zewnętrznych na tę inwestycję, a nie dalszą rozbudowę obiektu, który ma swoje ograniczenia przestrzenne i funkcjonalne. Nawet po kolejnym „liftingu” mógłby on w pełni nie odpowiadać obecnym standardom oraz oczekiwaniom dużej części kibiców.

TS: Dziękuję za rozmowę.

Wsparcie dla przedsiębiorców

Nawet pół miliona złotych dla firm z Częstochowy i regionu

W środę, 12 czerwca w Urzędzie Miasta przedstawiono nowy projekt Agencji Rozwoju Regionalnego w Częstochowie, który zakłada bezzwrotne dotacje dla firm z branży gastronomicznej, hotelarskiej, turystycznej i kulturalnej. Wsparcie może wynieść nawet pół miliona złotych.

- Częstochowa pomaga przedsiębiorcom. Teraz zachęcamy ich do skorzystania z dofinansowania do 540 tys. zł na uruchomienie nowego produktu lub usługi. Na trzy województwa jest do rozdania ponad 223 miliony z środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. To okazja na poważne wzmocnienie naszych firm – zapowiedział prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i zaznaczył, że to nie wszystko. - Drugi projekt realizowany przez częstochowski ARR to z kolei szansa dla tych, którzy zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą lub mieli przerwę w prowadzeniu firmy, a chcą zacząć ponownie. W tym przypadku mowa o pożyczce z możliwością jej częściowego umorzenia. Tu maksymalną kwotą będzie ponad 150 tys. zł – dodał.

Kto może liczyć na wsparcie?

Podczas konferencji przybliżono szczegóły i warunki, jakie muszą spełnić zainteresowani, aby skorzystać z powyższych rozwiązań. Projekt wspierający branżę hotelową, gastronomiczną, turystyczną i kulturalną ma na celu niwelowanie ne-



fot. UM Częstochowy

gatywnych skutków pandemii COVID-19 (tzw. HoReCa). - Dotacje z KPO obejmują komponent inwestycyjny, szkoleniowy i doradczy. Warunkiem jest udowodnienie, że w okresie pandemii rok do roku obroty firmy spadły o 30%. Obecny nabór wniosków jest prowadzony do 18 czerwca. Poziom wsparcia to aż 90% kosztów kwalifikowanych – informuje częstochowski magistrat.

Wkrótce ARR rozpocznie także nabór wniosków o pożyczki na samozatrudnienie w ramach Programu Banku Gospodarstwa Krajowego „Pierwszy biznes - Wsparcie w starcie”.

Z rozwiązania tego mogą skorzystać ci, którzy zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą lub mieli przerwę w prowadzeniu firmy, a zamierzają wrócić. - Pożyczkę można zaciągnąć do sumy ponad 150 tys. zł. Okres spłaty do 7 lat, w tym karencja w spłacie kapitału do

jednego roku. Pożyczka na samozatrudnienie podlega jednorazowo umorzeniu w części równej 6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia, przyjmowanego w wysokości obowiązującej w dniu zawarcia umowy pożyczki, jednak nie wyższej niż 50% wartości pożyczki, po spełnieniu wymagań wynikających z zapisów umowy – wyjaśnia częstochowski magistrat. - W ramach tej pożyczki można dokonać zakupu urządzeń, maszyn, materiałów, towarów i usług, infrastruktury, środków transportu. Można też pokryć koszty stałe związane z prowadzeniem działalności do 6 miesięcy od jej podjęcia (np. czynsz, opłaty za wynajem lokalu). O pożyczkę może starać się także niepracujący opiekun osoby z niepełnosprawnościami – wliczał obecny podczas konferencji prasowej prezes ARR Marcin Kozak.

■ Oprac. pn

Wraca kultowy festiwal

Wiadomo, kiedy odbędzie się tegoroczna edycja Frytki OFF

Kultowy festiwal Frytka OFF w poprzednich latach odbywał się zazwyczaj w czerwcu. W tym roku miłośnicy tej plenerowej imprezy długo czekali na informację o tym, czy festiwal w ogóle się odbędzie. Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk rozwiął w końcu wątpliwości.

W poniedziałek, 10 czerwca, Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk poinformował w mediach społecznościowych, że Festiwal Frytka OFF odbędzie się w tym roku 27 lipca. Zapowiedział także, że wkrótce poznamy więcej szczegółów. Przypomnijmy, że festiwal Frytka OFF jest jednym z najważniejszych muzycznych wydarzeń w Częstochowie. Rokrocznie przyciąga prawdziwe tłumy. Podczas zeszło-



fot. UM Częstochowy

rocznej edycji na festiwalowej scenie wystąpili Duet Karaś/Rogucki, Pola Rise i Bass Astral – a także artyści wywodzący się z Częstochowy – Susk & Slotkakotka123 oraz Blurred Pink.

Kto wystąpi w tym roku? Program nie jest jeszcze znany, ale Miasto zapowiedziało, że więcej informacji o wydarzeniu poznamy wkrótce.

■ pn



Piknik ekologiczny

11 czerwca 2024 roku w Zespole Szkół Technicznych odbyła się już III edycja pikniku ekologicznego skierowanego dla przedszkolaków i młodszych uczniów podstawówek. Tak jak w poprzednich latach, również w tym roku, odwiedziło nas kilkaset dzieci z kilkunastu przedszkoli i szkół podstawowych w Częstochowie. Piknik wpisujący się w XVI Częstochowski Dni Rodziny, a ponadto promował zdrowy styl życia. Było więc wiele ruchu na świeżym powietrzu – dzieci odnalazły radość rzucając do celu, skacząc w klasy czy gumę oraz zamalowując kredami chodnik prowadzący do ZST. Szkolili się także z gry w piłkarzyki i tenisa stołowego. Wymęczone posiliły się zdrowymi przekąskami – owocami i kanapkami, które mogły skomponować według własnego pomysłu. Nie zabrakło wody z cytryną i miętą, aby odpowiednio się nawodnić. Część produktów pochodziła z naszego szkolnego ogródka, który dzieci z chęcią odwiedziły, bawiąc się w małych ogrodnikach. Na naszych gości czekało też wiele innych atrakcji, m.in. doświadczenia ze świata chemii, malowanie na płytkach ceramicznych czy też tworzenie pięknych masek. Pojawiła się także okazja do grania w gry edukacyjne o tema-

tyce ekologicznej. Oczywiście kolejka do malowania buziek, tatuaży i kolorowych warkoczyków nie miała też końca. Uśmiechy na twarzach dzieci mówiły same za siebie – nasz kolejny piknik był udany.

Dąb od Związku Piłsudczyków RP - Oddział w Częstochowie

Podczas pikniku ekologicznego w towarzystwie przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych nastąpiło posadzenie dębu wyhodowanego z żołądzia przywiezionego z Zułowa - miejsca urodzenia Józefa Piłsudskiego. Zespół Szkół Technicznych będąc szkołą pielęgnującą tradycję i dbającą o edukację historyczną swych uczniów, z radością i dumą otrzymał z rąk Tomasza Szczygłowskiego - prezesa częstochowskiego oddziału Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej sadzonkę dębu. Posadzenie drzewa stało się okazją, aby przybliżyć w przystępny sposób postać Józefa Piłsudskiego dzieciom, które odwiedziły ZST. Ta mała sadzonka na naszym szkolnym patio, rosnąc, będzie przypominała nam o tak ważnych dla Marszałka i każdego Polaka wartościach jak ojczyzna i patriotyzm.



■ teksty i zdjęcia: archiwum szkoły

DOŁĄCZ DO NAS!

CO NAS WYRÓŻNIA?

- DOBRA LOKALIZACJA – CENTRUM CZĘSTOCHOWY
- ZESPOŁY INSTRUMENTALNE, WOKALNE, TANECZNE
- WYKWALIFIKOWANA I WYJĄTKOWO ZAANGAŻOWANA KADRA
- DWIE SZKOŁY W JEDNEJ – OGÓLNOKSZTAŁCĄCA I MUZYCZNA
- CHRZEŚCIJAŃSKI SYSTEM WARTOŚCI
- ZORGANIZOWANA OPIEKA ŚWIETLICOWA 7⁰⁰-17⁰⁰
- KAMERALNA ATMOSFERA SZKOŁY
- SALE LEKCYJNE WYPOSAŻONE W TABLICE INTERAKTYWNE Z DOSTĘPEM DO INTERNETU
- WYJAZDY MUZYCZNE I SPORTOWE - KRAJOWE I ZAGRANICZNE

NIE ZWLEKAJ! ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!
WWW.JSM.EDU.PL TEL.: (34) 344 05 90

JASNOGÓRSKA SZKOŁA MUZYCZNA I i II STOPNIA W CZĘSTOCHOWIE



AL. JANA PAWŁA 126/130



UNIWERSYTET JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWIE

ZNAJDŹ
KIERUNEK



- administracja I° i II°
- analityka i kreatywność społeczna I°
- bezpieczeństwo narodowe I° i II°
- biotechnologia I° i II°
- chemia I° i II°
- **Chemistry I° i II°**
- **Computer Science II°**
- dietetyka I°
- dziennikarstwo i kultura mediów I° i II°
- **Economics I°**
- edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej I° i II°
- edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych I° i II°
- ekonomia I° i II°
- farmacja *jednolite magisterskie*
- filologia angielska I° i II°
- filologia germańska I° i II°
- filologia polska I° i II°
- filozofia I° i II°
- fizjoterapia *jednolite magisterskie*
- fizyka I° i II°
- fotografia i kreacja przekazu wizualnego I° i II°
- grafika I° i II°
- historia I° i II°
- iberoznawstwo I° i II°

- informatyka I° i II°
- innowacyjne technologie i nowoczesne materiały I° *studia dualne*
- inżynieria bezpieczeństwa I° i II°
- inżynieria medyczna II°
- inżynieria multimedialna I°
- kosmetologia I° i II°
- kryminalistyka i systemy bezpieczeństwa I°
- lekarski *jednolite magisterskie*
- malarstwo I° i II°
- matematyka I°
- **Medical Engineering II°**
- **Music in Public Space I°**
- muzyka w przestrzeni publicznej I° i II°
- **Painting I° i II°**
- pedagogika I° i II°
- pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna *jednolite magisterskie*
- pedagogika specjalna *jednolite magisterskie*
- **Philosophy I°**
- **Physics I° i II°**
- pielęgniarstwo I° i II°

- **Political Science I°**
- politologia I°
- poradnictwo rozwojowe i pomoc psychologiczna II°
- praca socjalna I°
- prawo *jednolite magisterskie*
- **produkcja i marketing żywności I°**
- psychologia *jednolite magisterskie*
- psychoprofilaktyka I°
- rachunkowość i podatki I°
- ratownictwo medyczne I°
- **Specialized English for Business II°**
- **studia polskoznawcze I° ***
- studia wschodnioeuropejskie i bałkańskie I°
- turystyka i rekreacja I° i II°
- usługi społeczne II°
- wychowanie fizyczne I° i II°
- żywienie człowieka i dietetyka II°

- studia w języku angielskim
- nowości edukacyjne
- studia inżynierskie

* po uzyskaniu zgody na uruchomienie

UWAGA: warunkiem uruchomienia kierunku jest zgłoszenie się odpowiedniej liczby kandydatów



www.ujd.edu.pl





VIII Liceum Ogólnokształcące Samorządowe
Częstochowa, ul. Worcella 22
www.8los.pl

X Światowy Zjazd Nauczycieli Monte Cassino 17-19 maja 2024 r.

„Czy widzisz te gruzy na szczycie?
Tam wróg Twój się kryje jak szczer
Musicie, musicie, musicie
Za kark wziąć i strącić go z chmur
I poszli - szaleni, zażarci
I poszli zabijać i mścić
I poszli jak zawsze uparci
Jak zawsze za honor się bić

słowa: Feliks Konarski, muzyka: Alfred
Schütz, pierwsze wykonanie: Gwidon
Borucki

W tym roku przypada 80. rocznica bitwy o Monte Cassino dlatego Organizatorzy wybrali na miejsce Zjazdu Włochy. W uroczystościach i zajęciach metodycznych wzięto udział ponad 100 nauczycieli z całego świata min. z Holandii, Ukrainy, Wielkiej

Brytanii, Australii i oczywiście z Polski. Gościem honorowym zjazdu była Pani Małgorzata Kidawa-Błońska - Marszałek Senatu RP.

W dniu 17 maja 2024r. miały miejsce uroczystości przy pomniku 6. pułku Pancernego im. Dzieci Lwowskich, który znajduje się nieopodal Monte Cassino, w Piedimonte San Germano. Pomnik upamiętnia wyzwolenie miasteczka przez polskich żołnierzy. Następnego dnia, po części oficjalnej, rozpoczęły się sesje: „Polacy świata”, „Wschód Zachód – łączy nas Polska” oraz wyjazd studyjny do Neapolu „Gustaw Herling-Grudziński – żołnierz spod Monte Cassino – śladami pisarza”. W dniu 19

maja 2024 r. uczestnicy zjazdu udali się na Monte Cassino, gdzie odbyły się uroczystości na Polskim Cmentarzu Wojennym. Na grobach żołnierzy zostały złożone kwiaty. W godzinach popołudniowych, częstochowska delegacja, wyruszyła w drogę powrotną. VIII LO Samorządowe im. gen. J. Sowińskiego reprezentowała p. Teresa Rygalik-Weźgowiec.

To był wyjątkowy czas, pełen wzruszeń i refleksji. Pokonaliśmy autokarem ponad 4000 km. odwiedzając miejsca szczególne dla nas Polaków. Poznaliśmy wielu wyjątkowych ludzi, nawiązaliśmy znajomości i wysłuchaliśmy wielu nieznanymi na dotąd historii.



„Odrzucimy wszystko co nas dzieli
i bierzmy wszystko co nas łączy
w pracy i w walce o wolność i nie-
podległość Polski”.

Władysław Anders

Monte Cassino.
Klasztor i cmentarz wojenny

na Monte Cassino to miejsca wyjątkowe dla każdego Polaka. Wśród 923 żołnierzy, którzy polegali w bitwie na Monte Cassino są również częstochowianie. Oddaliśmy hołd bohaterom, dla których wolność Ojczyzny była cenniejsza od życia.

■ teksty i zdjęcia: archiwum szkoły

Rajd rowerowy „Śladami II wojny światowej Częstochowa – Mokra”

W środę 29.05.2024 r. zorganizowany został rajd rowerowy "Śladami II wojny światowej Częstochowa - Mokra", będący częścią i zarazem zakończeniem projektu historycznego "Częstochowianie na frontach II wojny światowej w 1944 roku". W rajdzie uczestniczyli uczniowie oraz nauczyciele częstochowskich szkół podstawowych i średnich. Organizatorzy przygotowali trasę podczas, której odwiedzono miejsca pamięci walk polskich żołnierzy z niemieckim najeźdźcą podczas

wybuchu II wojny światowej. Meta rajdu usytuowana była na terenie bitwy pod Mokram, rozegranej w czasie wojny obronnej Polski w 1939 roku, podczas której żołnierze polscy wykazali się bohaterstwem i skutecznie opóźnili tempo niemieckiego ataku na Polskę. Dodatkową atrakcją były prelekcje znakomitego częstochowskiego historyka wojskowości - Adama Kurusa. VIII LOS podczas rajdu reprezentowali uczniowie z klas 2a i 2e pod opieką Roberta Kokotta.

„Czytanie na polanie”

6 czerwca uczniowie VIII LOS wzięli udział w międzynarodowej akcji „Czytanie na polanie” edycja 2024., która została zorganizowana na terenie szkolnego ogrodu. Młodzież wysłuchiwała fragmentów utworów oraz rozwiązywała zagadki dotyczące postaci literackich. Na uczestników czekał słodki poczęstunek oraz zakładki do książek promujące czytelnictwo.

Był to wspaniale spędzony czas, uczniowie z zainteresowaniem słuchali fragmentów dzieł literackich. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w akcji i zapraszamy kolejnej edycji, która odbędzie się za rok. Koordynatorami akcji byli: p. Renata Białowąs, p. Cezary Wachelka oraz p. Ewelina Trybuszewska. Fragmenty utworów czytała również p. Agnieszka Borowik.

Aloha ! czyli Dzień Dziecka w stylu hawajskim



Wakacje tuż, tuż, więc idealnie wpasowaliśmy się w tropikalny klimat. Różnorodność barw, pomysłów na hawajskie kreacje, rywalizacja w różnych konkurencjach, to wszystko umiliło nam kolejny dzień w szkole. Główną atrakcją tego dnia było otwarcie szkolnego patio, z którego będą mogli korzystać uczniowie na przerwach i wybranych lekcjach.

PIKNIK RODZINNY



**15 CZERWIEC
OD 11:00 DO 22:00
GDZIE?
WARSZAWSKA 285**

DMUCHANIEC
4H FREE MYCIA AUTA (11:00-13:00/17:00-19:00)
GRILLOWANIE
FOOD TRUCK
SIATKÓWKA
ZUMBA Z MAJĄ NADBRZUCHOWSKĄ
FOTOBUDKA
BULGARSKIE WORKI Z WIGEMISTRZEM RAFAŁEM
GÓRI GÓRSKIM
TRENING Z BOKSEREM KAMILEM KUNDZIĄ
TRENING KICKBOXINGU Z
KRZYSZTOFEM GWIAZDOWICZEM
STREFA DRIVE DREAM
STREFA OM CAR DESIG
SPORTOWE FURY
STREFA RELAXU (POCZĘSTUNKI)
ZABAWY I KONKURSY
TATUAŻE Z HENNY / Z BROKATU
PUSZCZANIE BANIEK
WATA CUKROWA / POPCORN
PRZEWÓZ POLICYJNYM WOZEM
AMERYKAŃSKIM
SPOTKANIE Z ŻUŻŁOWCEM
FREESTYLE
MUZYKA NA ŻYWO KONCERT "MUKA"
I WIELE INNYCH NIESPODZIANEK



WARSZAWSKA 285

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW →  

Warto wiedzieć

Jak sprawdzić historię pojazdu?

Kupując używany samochód albo motocykl możesz sprawdzić, czy dane, które podaje właściciel, są prawdziwe. Jak to zrobić? Wystarczy skorzystać z usługi Historia Pojazdu. Dzięki niej uzyskasz bezpłatny dostęp do aktualnych danych z państwowego rejestru Centralnej Ewidencji Pojazdów (CEP) oraz rejestrów zagranicznych.

Informacje o każdym używanym pojeździe, które znajdziesz w usłudze Historia Pojazdu to na przykład: ważność obowiązkowego badania technicznego oraz ubezpieczenia OC, liczba właścicieli pojazdu od momentu zarejestrowania w Polsce – łącznie z obecnym właścicielem, terminy wykonanych badań technicznych, czy jest wyrejestrowany albo kradziony, dane techniczne, stany licznika z badań technicznych (dane gromadzone od 2014 roku), niektóre ryzyka dotyczące pojazdu odnotowane za granicą – na przykład informacje o tym, czy pojazd jest po wypadku lub czy był używany jako taksówka.

Jak sprawdzić?

Aby sprawdzić skorzystać z usługi, należy przygotować dane

pojazdu – numer rejestracyjny, numer VIN, datę pierwszej rejestracji. To wszystko znajdziesz w dowodzie rejestracyjnym. Jeśli chcesz kupić używany samochód – poproś o takie dane sprzedającego. Jeśli chcesz sprawdzić dane zagraniczne pojazdu, którego nie ma w CEP, przygotuj również dane do logowania na swój profil zaufany. W pierwszym kroku należy wejść na stronę historiapojazdu.gov.pl. Następnie wpisz numer rejestracyjny, numer VIN i datę pierwszej rejestracji pojazdu, który chcesz sprawdzić i kliknij przycisk „sprawdź pojazd”. Informacje wyświetlą się od razu. Możesz je pobrać w formacie PDF i wydrukować. Taki wydruk ma charakter informacyjny – nie jest to dokument urzędowy. Oznacza to, że sąd albo urząd może nie uznać takiego dokumentu – na przykład jako dowodu w sprawie.

Jeśli pojazdu nie ma w CEP, a chcesz sprawdzić jego dane zagraniczne – na przykład czy pojazd za granicą był kradziony, służył jako taksówka lub był zalany – potrzebujesz profilu zaufanego (eGo). Pozwala on potwierdzić swoją tożsamość.

■ Oprac.pn

Sprawdź! Częstochowa, Kłobuck, Lubliniec

Punkty kontroli autokarów w sezonie letnim 2024

Wakacje tuż, tuż. To pracowity okres dla policjantów ruchu drogowego, którzy podejmują wówczas zintensyfikowane działania, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom wyjeżdżającym na letni wypoczynek. Mundurowi prowadzą między innymi kontrole autobusów i kierowców przewożących dzieci i młodzież na obozy, kolonie, wycieczki.

- Dla policjantów ruchu drogowego okres letni wiąże się z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu, przejeżdżającym przez nasze województwo do miejsc wypoczynku i spędzających letnie urlopy, kolonie i turnusy uzdrowiskowe w naszym regionie. W tym okresie odnotowujemy wzrost liczby autokarów przewożących dzieci i młodzież do ośrodków wypoczynkowych. Przed dłuższą podróżą samochód najlepiej sprawdzić w warsztacie lub na stacji diagnostycznej, aby uniknąć niespodzianek w trasie. W okresie wakacji stróże prawa będą szczególnie egzekwowali przestrzeganie przepisów dotyczących ograniczenia prędkości. Nie będą również pobrażali kierowcom naruszającym inne przepisy ruchu drogowego, zagrażające bezpieczeństwu – informuje asp. szt.

Barbara Poznańska, oficer prasowa Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie. Podczas wzmożonych kontroli drogowych policjanci sprawdzą stan trzeźwości kierujących, stan techniczny pojazdów oraz sposób przewożenia dzieci. Jak podkreślają mundurowi, [podobne kontrole będą przeprowadzane nie tylko na głównych trasach, ale też w samych miejscowościach wypoczynkowych.

Jak zgłosić pojazd do kontroli?

Organizatorzy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży mają możliwość sprawdzenia przez policjantów stanu technicznego autokaru i stanu psychofizycznego kierowcy przed wyruszeniem w trasę. W tym celu prosimy z kilkudniowym wyprzedzeniem powiadomić właściwą miejscowo jednostkę Policji o chęci przeprowadzenia takiej kontroli. W trakcie zgłoszenia należy podać:

- datę i godzinę wyjazdu,
- liczbę autokarów.

Policja informuje jednocześnie, że na stronie <https://bezpiecznyautobus.gov.pl> każdy może sprawdzić zarejestrowany pojazd, który przeznaczony jest do przewozu więcej niż 9 osób. Wstępnej weryfikacji autobusów szkolnych i wycieczkowych może dokonać także każdy

rodzic. Wystarczy wpisać numer rejestracyjny i dowiedzieć się, czy autokar, którym mamy podróżować my lub nasi najbliżsi:

- ma ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC,
- ma aktualne badanie techniczne oraz jaki był stan licznika pojazdu przy ostatnim przeglądzie,
- jaka jest nominalna liczba miejsc w danym pojeździe,
- nie figuruje jako wyrejestrowany lub kradziony.

Wykaz najbliższych miejsc kontroli autokarów:

KMP w Częstochowie

Tel. 47 858 12 66, 47 858 12 55
Miejsce kontroli: Częstochowa - Rynek Wieluński

KPP w Kłobucku

Tel. 47 858 22 90, 47 858 22 55
Miejsce kontroli: Kłobuck, ul. Targowa (parking D.H. Merkury)

KPP w Lublińcu

Tel. 47 858 32 55
Miejsce kontroli: Lubliniec, ul. Paderewskiego - obok Centrum Przesiadkowego (dawny parking PKS)

■ pn

Rząd chce zaostrezenia przepisów

Jeszcze więcej kierowców straci prawo jazdy

Obecnie można stracić prawo jazdy na 3 miesiące, jeżeli przekroczy się dozwoloną prędkość o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym. Minister Infrastruktury Dariusz Klimczak uważa, że przepisy dotyczące zatrzymywania prawa jazdy powinny zostać zaostrezone.

W rozmowie z PAP-em szef re-

sortu infrastruktury powiedział, że należy rozszerzyć przepis dotyczący odbierania na trzy miesiące prawa jazdy kierowcom, którzy przekroczą dozwoloną prędkość o 50 km/h na drogach poza obszarem zabudowanym.

Wyjaśnił, że 90 proc. ofiar śmiertelnych ma miejsce właśnie na tych drogach. Nowelizacja

przepisów jest w trakcie analizy legislacyjnej. Ministerstwo chciałoby, aby kierowcy jeszcze przed wakacjami otrzymali jasny sygnał, że podczas podróżowania, najlepiej zdjąć nogę z gazu. Nie ma jednak informacji o tym, kiedy nowe prawo mogłoby wejść w życie.

■ pn

www.szpieg.sklep.pl

**NIGDY NIE WIESZ
KTO CIĘ OBSERWUJE**

SZPIEG
sklep detektywistyczny

ALKOMATY
KALIBRACJA

PODSŁUCH
KALIBRATORY GPS
WYKRYWACZE

MONITORING
TELEFONU I KOMPUTERA

DYKTAFONY
KAMERY UKRYTE

ZMIANA ADRESU

Aleja NMP 21a, Częstochowa
tel. 510 506 996, 693 297 071

CENTRUM
AKUMULATORÓW I OLEJÓW

BACART

SPRZEDAŻ
WYMIANA
SERWIS

OFERUJEMY AKUMULATORY DO:

SAMOCODÓW OSOBOWYCH ■ SAMOCODÓW CIĘŻAROWYCH ■ AUTOBUSÓW
MOTOCYKLI I SKUTERÓW ■ POJAZDÓW ROLNICZYCH ■ WÓZKÓW INWALIDZKICH
PRZEMYSŁOWE ■ TRAKCYJNE

OLEJE

SAMOCODOWE ■ MOTOCYKLOWE ■ WYMIANA OLEJU

ul. Piastowska 81,
42-202 Częstochowa

tel. 601 965 567
email: bacart@interia.pl

www.bacart.com.pl
Bacart Centrum Akumulatorów

**Sprzedam działki budowlane
5 km od Radomska. Szczepo-
cice Prywatne. tel. 698 097 717**

- STOICKIE DIALOGI Spotkania w kręgu dwa razy w miesiącu tel. 725 608 583
- Pracownik gospodarczy, drobne remonty tel. 536 512 396
- 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJNYCH ORAZ NA SZKLE 2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁDRY Tel. 667 499 164
- Mężczyzna lat 47 podejmie pracę jako tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794
- Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, wys. 75cm, nogi - metal chromowany, 4 krzesła: eco skóra, kolor szary, nogi - metal chromowany. Zakupione w salonie Agata. Preferowany odbiór własny. Tel.: 880 556 087
- Sprzedam kombinezon termiczny do usuwania tkanki tłuszczowej, cellulitu, ujędrniania poszczególnych partii ciała tel. 602 307 570
- Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 750 zł. nr tel. 602 307 570
- Wynajmę mieszkanie w dzielnicy Tysiąclecie. Umeblowane, gotowe do zamieszkania. Koszt 1400 zł + czynsz, media. Wolne od 30 marca. Tel. 609 586 752.
- Malowanie obrazów, szkice. Przyjmę zużyte telefony komórkowe. Przyjmę zużyte tusze z drukarek nr tel. 667 499 164
- Sprzedam ławę składaną. Cena do uzgodnienia nr tel. 503 570 920
- Sprzedam działkę w Piasku okolice Janów „Złoty Potok” tel.793 476731
- Sprzedam drzwi pokojowe i wejściowe. Tel. 501 109 822

VOLKSWAGEN BORA 1.9 TDI 5 600 PLN DO NEGOCJACJI



Wersja 1.9 TDI
Rok produkcji: 2001
Przebieg: 392 130 km
Pojemność skokowa: 1 896 cm³
Rodzaj paliwa: Diesel
Moc: 115 KM
Skrzynia biegów: Manualna
Typ nadwozia: Kombi
Tel.: +48 601 834 299

SERWIS BLACHARSKO - LAKIERNICZY

→ sprzedaż części

→ wymiana tłumików

→ bezgotówkowa likwidacja szkód

→ naprawa powypadkowa
wszystkich marek samochodów

→ wynajem auta zastępczego



Krzysztof Siudeja

ul. Jasnogórska 214
Biała | 42-125 Kamyk
tel. 34 362 75 51
601 928 931 | 601 889 884
siudeja@gmail.com

OKNA
Parmar

**PRODUCENT
OKIEN I DRZWI
PCV I ALU**

**BRAMY GARAŻOWE
ROLETY**

RUDNIKI
UL. ŁÓDZKA 4
34 328 90 03
609 025 204

Usługi CNC



GAMET

toczenie frezowanie druk 3D skaner

www.gametcnc.pl

tel. 733 206 026

biuro@gametcnc.pl

Częstochowa, ul. Trochimowskiego 19C

Masz w domu niepotrzebne rzeczy? **SPRZEDAJ JE!** Wystarczy, że prześlesz do nas treść ogłoszenia- SMS-em na numer: **792 620 051** lub maila: **redakcja@zycieczestochowy.pl**



**Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
w Częstochowie Spółka Akcyjna**

Kontakt telefoniczny: 34 377 91 01 lub 34 377 91 20

Więcej informacji na : www.mpk.czest.pl

OGŁOSZENIE

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata do pracy na stanowisko:
KIEROWCA AUTOBUSU

Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O firmie – informacja dotycząca rekrutacji;

https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_rekrutacja_mpk_czwa.pdf)

MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu rekrutacyjnego.

Dodatkowe informacje:

praca w równoważnym systemie czasu pracy

praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

Oferujemy:

1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofinansowanie do wypoczynku.

Od kandydatów oczekujemy:

1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifikacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.

Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.

PKO BP Ekstraklasa

Podano szczegółowy terminarz 1. kolejki

Znany jest już szczegółowy terminarz 1. kolejki PKO BP Ekstraklasa w sezonie 2024/2025, w której Raków Częstochowa zmierzy się z Motorem Lublin.

Pierwszy mecz nadchodzącego sezonu ligowego Czerwononiebiescy rozegrają z Motorem Lublin już 21 lipca o godzinie 20:15. Spotkanie to będzie można obejrzeć na kanale Canal+ Sport 3, Canal+ 4K i w usłudze Canal+ Online. Departament Logistyki Rozgrywek Ekstraklasa SA poinformował, że na podstawie obserwacji z poprzedniego sezonu i na prośbę partnera mediowego - CANAL+, została podjęta decyzja o zmianie godzin meczów PKO Bank Polski Ekstraklasa w sezonie 2024/25. Nie są to jednak duże zmiany. - Godziny spotkań piątkowych i poniedziałkowych pozostają bez zmian, ale zmieniają się terminy weekendowe. Latem w sobotę i niedzielę będziemy grać o godz. 14:45, 17:30 i 20:15. O godzinach meczów

jesiennych będziemy informować w późniejszym terminie wspólnie z Ekstraklasą SA - przekazał Michał Kołodziejczyk, dyrektor redakcji sportowej CANAL+.

Raków Częstochowa prowadzi sprzedaż karnetów

4 czerwca ruszyła otwarta sprzedaż karnetów całosezonowych. Można je nabyć na stronie www.bilety.rakow.com, w Raków FanStore przy Limanowskiego 83 (w dni robocze od 10:00 do 20:00), w Raków FanStore w Galerii Jurajskiej (od poniedziałku do soboty od 10:00 do 22:00), w kasach biletowych na stadionie (w dni meczów domowych od 10:00 do ostatniego kibica oraz w sobotę, 18 maja od godziny 10:00 do 20:00), a także w sklepie kibica Medalik (tylko na trybunę B). Klub poinformował, że istnieje możliwość zakupu karnetu na raty. Szczegóły na stronie internetowej klubu.

CKS Budowlani

Kolejne starty i kolejne sukcesy lekkoatletów

W miniony weekend lekkoatleci CKS Budowlanych startowali w imprezach mistrzowskich i mityngach ogólnopolskich we Włocławku, Sosnowcu, Krakowie i Piasecznie.

W Mistrzostwach Polski Zrzeszenia LZS w kategoriach U18, U20 i U23, które odbyły się we Włocławku udział ponad 900 uczestników, a wśród nich ponad 20 zawodników CKS Budowlani. Częstochowscy lekkoatleci wywalczyli trzy medale. Natalia Sówka zajęła I miejsce w kategorii U23 w biegu na 400 m. Brązowy medal w kategorii U18 zdobyła Maja Wawrzyńczak w chodzie sportowym na dystansie 5000 m. Brązowy medal w kategorii U20 wywalczyła także sztafeta kobiet 4 x 100 m w składzie A. Lipska, A. Maligłowska, K. Woś, O. Cyrulińska.

Aż 8 medali wywalczyli zawod-

nicy CKS Budowlanych podczas Mistrzostw Województwa w kategorii U16, organizowanych w Sosnowcu. Złoty medal na dystansie 300 m zdobyła Jessica Rakowska. Drugi złoty medal wywalczyła Weronika Gołda w rzucie dyskiem. Srebrny medal zdobyła Emilia Majewska, startująca na dystansie 300 m przez płotki. Drugi srebrny medal wywalczyła Hanna Borkowska w biegu na 80 m przez płotki. Brązowe medale zdobyli natomiast: Maja Gradoń - bieg na 2000 m, Weronika Mermer - bieg na 600 m, Dominik Kozieł - skok wzwyż - 160 cm.

3 zawodników CKS-u wzięło również udział w meczu lekkoatletycznym w Krakowie, gdzie reprezentowali województwo śląskie. Filip Labocha zwyciężył w pchnięciu kulą. Drugie miejsce - również w pchnięciu kulą - zajęła Nikola Lewandowska.

MOSiR w Częstochowie

Ruszyły zapisy na wakacyjne kursy pływania

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie ogłosił zapisy na dwa wakacyjne kursy pływania na Pływalni Krytej „Sienkiewicz Częstochowa” przy Al. NMP 56. Pierwszy kurs ruszy 15, a drugi 22 lipca.

Zajęcia przewidują 5 godzin lekcyjnych (45 minut) i odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach: 9:00 - grupa początkująca (dzieci młodsze) i 9:45 - grupa doskonaląca

(dzieci starsze). Udział w zajęciach mogą wziąć dzieci, które ukończyły 7 lat. Maksymalnie grupa może liczyć 10 osób. Koszt kursu to 180zł. Jak zaznacza Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie, o udziale w kursach decyduje kolejność wpłat. Zapisy i wpłaty za uczestnictwo przyjmowane są w kasie pływalni „Sienkiewicz Częstochowa”. Harmonogram I kursu: 15 - 19 lipca 2024 r. Harmonogram II kursu: 22 - 26 lipca 2024 r.

Już w najbliższą sobotę

Wyścigi kolarskie na częstochowskiej Jurze

W sobotę, 15 czerwca częstochowska Jura zamieni się w arenę zmagania kolarskich. Odbędą się bowiem wyścigi organizowane w ramach Mistrzostw Polski ze wspólnego startu Masters i CykloSPORT w kolarstwie szosowym. W związku z wydarzeniem, mieszkańcy miasta mogą spodziewać się niewielkich utrudnień.

Mistrzostwa Polski Masters i CykloSPORT to bez wątpienia najważniejszy wyścig w sezonie dla każdego pasjonata kolarstwa - walka toczy się o tytuł Mistrza Polski. Dla uczestników, którzy nie posiadają licencji Pzkoł, czeka odrębny wyścig dla amatorów - będą oni walczyć o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy. Areną zmagania będzie częstochowska Jura. Start wyścigów przy Fabryce Rowerów (ul. Drogowców) dla amatorów rozpocznie się o 9:30, a dla kolarzy, którzy biorą udział w Mistrzostwach Polski o 11:45 i 15:00. Wyścigi będą prowadziły przez 22-kilometrową interwałową trasę. Metą będzie wzniesienie Złota Góra.

Jednodniowe objazdy

W związku z organizacją wyścigu kolarskiego, w sobotę 15 czerwca autobusy linii 18 będą jeździły zmienioną trasą. Objazd dotyczy tylko części trasy w Mirowie, ponieważ tam odbędą się Mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym oraz wyścigi dla amatorów. Autobusy linii 18 będą

www.tatracyclingevents.com/mistrzostwa-polski-w-kolarstwie-szosowym-masters-cykloSPORT-czestochowa-2024

PATRONAT HONOROWY		PARTNERZY GŁÓWNI	
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk	Województwo Śląskie	CZĘSTOCHOWA	ActiveJet
ORGANIZATOR	PARTNERZY WSPOMAGAJĄCY	PARTNER MOTORYZACYJNY	PARTNER TECHNICZNY
TATRA CYCLING EVENTS	STOP	BMW Frank-Cars	DT4YOU
TRONIAL DYSTANS	ELMAR		OT SWISS
			OFICJALNY MAKARON
			PARTNERZY MEDIALNI
			NEWS & GABRYLA
			naszosc.pl

kursować w obu kierunkach objazdem przez ulicę Srebrną, ominą ulicę Morenową i odcinek ulicy Mirowskiej, który prowadzi przez Złotą Górę. Na skrzyżowaniu ulic Srebrnej, Morenowej i Komornickiej 18-tki będą kursować na wprost w relacji Srebrna - Komornicka w obu kierunkach. Na

pozostałych skrzyżowaniach ulicy Mirowskiej, Mstowskiej i Wodociągowej oraz w Siedlcu i Sroczku, ruch będzie kierowany przez uprawnione osoby, częściowo też będzie wstrzymywany. Ze względu na to, możliwe będą kilkuminutowe utrudnienia na trasach linii nr 18, 26 i 30.

Włóknarz zaprasza

Minizużłowy weekend w Częstochowie

W najbliższą sobotę i niedzielę, 15 i 16 czerwca na minitorze przy ul. Brzegowej w Częstochowie odbędzie się I runda Drużynowych Mistrzostw Polski oraz I runda Indywidualnego Pucharu Polski w minizużlu.

W sobotę o godz. 11:00 rozpocznie się I runda Drużynowych Mistrzostw

Polski w klasie 85-140cc grupy B. Tego dnia na częstochowskim owalu zaprezentuje się aż pięć zespołów. Oprócz ekipy gospodarzy, czy Stilmar Włóknarza Częstochowa, będą to: Wilki Krosno, Ostrovia Ostrów, KS Toruń oraz Rybki Rybnik II. Z kolei na godzinę 10:00 w niedzielę zaplanowano start I rundy Indywidualnego Pucharu Polski grupy B w minizużlu.

Zawody te będą jednocześnie Młodzieżowymi Mistrzostwami Śląska. - W ciągu dwudniowych zmagania biało-zielone barwy reprezentować będą: Marcel Woźniak, Adam Syguda oraz Alan Kielan. Nasi reprezentanci tradycyjnie powalczą o jak najlepsze pozycje - zapewnia klub i zachęca do udziału w wydarzeniu. Wstęp na obydwie imprezy jest bezpłatny.

■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY

SKLEP ZAOPATRZENIA ORTOPEDYCZNEGO, REHABILITACYJNEGO I MEDYCZNEGO





W ofercie m.in.:

- protezy kończyn dolnych i górnych,
- gorsety,
- kołnierze,
- aparaty
- oraz inne art. ortopedyczne i sprzęt rehabilitacyjny

Częstochowa

Zakład Ortopedyczny, ul. Kordeckiego 54
tel. (34) 368 06 14
Sklep, ul. Nowowiejskiego 24
tel. (34) 368 32 91



WYPRZEDAŻ GARAŻOWA

10 LUTEGO | 15 CZERWCA

Widzimy się w pasażu galerii (9.00-14.30) przez cały rok!



BEER & FOOD TRUCK FESTIVAL 2024

6-8 WRZEŚNIA

III Aleja NMP w Częstochowie